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Tie faktai, kad b»idai»as
Amerikoje kretpiae* į HA al

ko įtekme sodjąlistų: wt vi
suomenės nyksta. Liekasi dar 
keletas taip brangiai pirktų

ATDARAS LAIŠKAS „AU 
ŠRAI“. v

išsiliuosavimo. ; / ■ U
Rods paviršium pažiūrėję į 

siekius tautiečių įr socijalistų 
matome didelį 'skirtumą, bet 
gerai pagalvojus jojo nėra. 
Tautiečiai kelia Viską lietuvi 
škąir'jau tuemi neapkenčia 
viską svetimtautišką. Jie nori, 
kad visas pasaulis butų lietu *

tiems yra užtektinai; viehi ki 
tus nekliudo: sodjalistai yra 
tautiečiais, tautiečiai gali but 
šoci j alintais. Be V k o va kįla n< 
už ką kitą, kaip tik už vadova
vimą1 liaudies. Lai veda tie ar

koti ir anksčiau ar vėliau iš 
tautėti. Atvažiavę einam prie 
dirbtuvės vartų prašydami 
darbo. Mums duoda darbą 
nė kiek neklausdami mus tau* 
tos, bet tik tėmydami, ar męs 
turim sveikas rankas, ar ga 
lim sukrauti svetimtaučiui pi
niguočiui daigiau pelno. Tau
tiečiai geidžia neprigulmingos 
Lietuvos, o gal ir monarklš 
kos, nei kiek nežiūrėdami į 
maskolius darbininkus, kurie 
monarkizmą griauja.1 Matom, 
kad šiandien savystovių tautų 
pasauly nėra; nors kuri regis 
ir butų savistovė politiška), 
bet ekonomiškai, finansiškai ir 
kultūriškai taip surišta su ki
tomis tautomis, kad jos savi
stovumas pilnoj prasmėj to 
žodžio nieko nereiškia. Tau-

turai?
Juo daugiau męs tai kultū

rai pridedame, tuo . daugiau 
męs gauname dvasiško užsiga- 
nėdinimo..... net ir baliais. 
Juo mažiau mųsų darbuose be
lieka kultūros grūdelių, tuo 
daugiau mųsų darbai panėši... 
į iškultu s. ir senai' j au bergž • 
džiais pasilikusius šiaudus.

Kruvinosios revoliucijos ban 
gos nuslūgo Lietuvoje ir Mas 
kolijoje, kalėjimai 
prikimšti politiškais prasikal
tėliais, kariškas stovis jau. at
šaukiamas, šalis „-aprimo” -r 
vienu žodžiu grįžta senovė su 
savo biurokratišk&i-monar? 
Kiška valdžia: . grįžta tamsioji

Tarpe daugelio mųsų reika!- 
lų, vis ir vis pamatiniu reika 
lu pasilieka apšvieta. Ar tai 
sutversime kokią draugiją, ar 
taiv8ūkviešime kokį draugijos 
susivažiavimą, ar tai įrengsime 
paprastą teatrėlį (spektaklį), 
ar nors iškelsime dar papra
stesnį balių — suvedant at
skaitas tuoj ir kįla klausimas:

—,Ar daug is to būs visuo
meniškos naudos, kiek- mųsų
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na suvartojami gyvulių mais
tui, jei jau ne kam kitam. Bet 
turint po ranka prėslus gražių 
javų, visai nedėkingas ir net 
paikas darbas kulti tuščius 
šiaudus.
z Mųsų paskutinėsios polemi
kos a’pie Tėvynės Mylėtojų 
Draugystės uždavinį taip-pat 
negalima priskaityti prie kūli
mo gerųjų javų. Aš tai sakau 
apie polemikas, o ne apie 
TMD.'Ginčai dabari eina apie 
tokias smulkmenas, kurios

ir tai ne tik kurios nors-tautos, 
bet vkų tautų. Prie šiandieni
nio išsiplėtėjimo išdirbystės, 
susinėsimo kelių ir viešpatavi
mo kapitalo, negalimas iw- 
liuosavjmas kurios nors vienos 
tautos. Socijalizmas gi duoda 
plačiausią autonomiją kiekvie
nai tautai, jei ji tik to nori ir 
padaro galą tautiškai neapy
kantai. Galim tikėtiea, kad 
socijąlizmui įvykus kiek riet a

mus kultūriškas/darbas, orga ' 
nizavimas minių, kad ateityje 
atsiekt tą, kas nepasisekė re
voliucijos laiku. Toks paveik
slėlis šiandieninės Lietuvos.
- Męs, amerikiečiai lietuviai, 
nusižiūrėję į revoliuciją, tuo
met buvom karsti revoliucijo 
nistai; dabargi ir pas mus re 
voiiucijos'dvasė išnykus; jos 
vieton kįla kultūriškasis dar
bas: kėlėsi iš grabo „Tėvynės 
Mylėtojų Draugystė”, tveriasi 
muzikališki, teatrališki ir kiti 
progresiviški rateliai, organi
zuojasi moksleivių su Šelpimui 
draugijėlės, steigiasi įvairi 
fondai, tobulinasi ir vienijasi 
paprastos pašelpinės draugys
tės ir tt. Greta to visko eina 
ginčai už revoliucijos pasek•’ 
mes, o kartais ii’ už ypatas 
daugiau ar mažiau atsižymė
jusias. Viskas grįšta į normali 
šką evoliucijinį žingsnį.... f

Tik vienas nesmagus apsi
reiškimas tarpe lietuviškos vi
suomenės, tai atnaujinimas 
senos kovos tarpe socijalistų 
ir tautiečių. Kaip tautiečiai 
taip ir socijalistai susideda iš 
darbininkiškojo luomo, sąly
gos gyvenimo vienų ir kitų tos 
pačios, socijalistai veik visi 
yra kartu tautiečiais, darbavi 
mas Vienų ir kitų beveik vie
nodas: tži organizavimasis ir 
skleidimas apšvietus bei susi
pratimo, kad ir jų galutini 
siekiai, taip gi ir taktika ne 
vienodi. Ir už ką rodosi ko
vot! Dirvos vieniems ir ki

jo savo vertę, tkaaa Karopa 
perstatė seno vės romantiškąjį 

tiranija. ReVoliucijonistai vir I paveikslą, kada Vokietijos

vynės turėjo prasmę, kada 
tautos buvo savistovės 'ir nuo 
nieko neprigulinčios, nežinan
čios kas aplinkui jas dedasi; 
tada tai ištautėjimas reiškė 
pasidavimą savo priešui. Da-. 
bar gi jau suvis kas kita. Bu- 
ropos pilįs išgriautos, girios 
iškirstos; nesigirdėt kryžei vio 
rago balsas, bet visa Bu tope 
padūmavusi nuo pabriku du 
mų, ūžia mašinos, kauki* trau 
kiniai po visas šalis., Ir jei 
męs esam tautiečiai, kodėl ap
leidom brangiąją tėvynę, kodėl! 
negynėm jos būdami namie?

tiekos neapykantos — tas arti 
na karės, o karės niekad neiš 
eina labui kokios nors tautoj, 
vien tik labui kapitalo. Ir kur

kad jų kalba taip gi gera ir 
graži kaip ir kitos kalbės. 
Sociįalizmas geriau platinasi 
<ten, kur kultūra augščiau sto- 
vi. Todėl blaivas tautiškumas 
yra didžiai gerbtinas. \ .į ?

Socijalizmo gi kiekiai jau 
• kur-kas platesni. Čion reika- 

tani am a lygybe, liuosybės ir 
meilėj; čion kovojama prieš 

tiraniją, nežiūrint kokią Ji bū

tybėmis įgys liuosybę.
Taigi darbas socijalistų ir 

tautiečių netpli tas pats: kėli
mas kultūros, apsišvietimo Ir 
organizavimasis. Pirmųjų rie
ktai baigiasi įvikdimu socija- 
lizmo, antrųjų gi * pakėlimas 
kultūros ligi augšči ausi o laip
snio. Vieni ir kiti prie to pačio 
eina su tuom tik skirtumu, 
kad nelygus žingsniai, ir ne 
vienodais keliais: vieni tiesiog, 
kiti aplink. Bet nevisi juk 
Ii ir turi spėkos eiti suukum 
tiesiu keliu.

siąudų.kulimasU4\ieko tas ne- 
besiriša prie šios kultūriškos 
draugijos uždavinių nei £ 
Įima laukti iš ,to kokių 
vaisių apšvietimui mųsų bro 
lių, kurie

laukiame darbo, negu prieš 
keletą metų atgal. Dabar jau 
persikeitė sąlygos, kurios mus 
spirte spiria prie spartesnių 
žingsnių, idant galėtume susi
lyginti su kitų tautysčių kul
tūra, nuo kurių toli buvome 
atsilikę. Męs dabar jau galime 
kitus prisivyti, nes Lietuvoje 
atgauta spauda, kuri netiktai 
mus parodys mųsų tuos*dar
bus, kurie per keletą desėtkų 
praėjusių metų liko neužbaigi 
tf, bet kur kas greičiau nu
švies ir visus priešaky stovin
čius mųsų gyvenimo klausi- 
mums. Turime jau pradžią mo-

drįstu sakyti, 
kad prasivers kiekvienam irių 
sų darbininkui ir darbininkei. 
Kas neperskaitė ir nepastudi
javo elementariškų maksiu: 
skaitymo, rašymo, skaitliayi 
mo ir tt- dar mažas būdamas, 
tas .privalo nors suaugęs pa 
studijuoti. Tą tvirtina vi.si 
garsus pedagogai (mokytojai) 
Kitaip męs darbininkų apavi 
timo nesulauksime. Nesenai 
pasirodė storoka skaitymo 
knyga „Mųsų dirva”. Peržiu

vyras ar moteris be mokyklos 
žinos, kaip stovi žemė, saulė ir 
pasaulis; kaip mėnulis keičia
si; kaip pasidaro sniegas, le
dai; iš ko susideda žemė, van
duo; kas yra vėjas ir tt. ir tt 
Išleista paskutiniais metais 
taip gi „ Vilniaus Žinių”, Za^ 
vadzkio ir kitų keletas pana
šių skaitymo ir kalbos žino j i 
mo knygelių. Mokina kalbos, 
rašto, rašymo, eiliavimo. Dau
gelio, ko mųsų žmonėms visiš
kai trūksta.
č Vat kurlink turėtų dabar 
Tėv. Myl. Dr-stė žengti 
rodyti mųsų prastiems žmo
nelėms pačius pirmuosius visa
pusiško apšvietimo kelius. Tik 
tuomet ji eitų keliu tikrai to
kiu, kokiu eina kitų, tautų 
kultūriškos, jai panąšios drau 
gijos. Su jos pągelba męs 
dwag greičiau susilauktume 
sveikai ir plačiai protaujan
čių žmonių, į viską giliai ir 
nuosekliai žvelgiančių gerų 
veikėjų, korespondentų ir su
manių piliečių.

Išleidimas rinktinių veikalų 
mųsų raštininkų, kaip va: Ku
dirkos, Mačio ir k., teisybė, 
puikus darbas. Bet dėl Tėv. 
Myk Dr-stės — persiauraą. 
Tais raštais naudosis tik maža 
dalelė žmonių, o ne plati vi
suomenė, nes jie bus perbran- 
gus ir ne visiems suprantami 
bei prieinami. Kiek žinoma 
kuhuriŠkoe draugijos visai nei 
neužsiima tuo darbu, jei bent 
tik tam tyčia įnna susitvėrę. 
Bet tas esti ne plačiai visuo
menei. O Švietimo minių dar
bas yra pirmučiausis ir pla
čiausia tikslas kiekvienos kul-

palaikomas tik prie žemesnių- 
jų luomų? Pagalvoję atranda- 
nae, kad turtingiejie luomai 
bengiasi gimdyti neapykantą 
/ienų žmonių su kitais ir tuo- 
mi nprs ant valandėlės "nukrei
pti atydą proletaro uuo. bęndro 
įų priešo kapitalo ir tam tiks
lui įkalba prastiems žmonėms 
kad tas darosi tautos t labįi t. 
• <atome, kad j iešk o j im as išga • 
rimo tautiškume yra Utopija 
(svajonė).

: Vienok -ar gi jam tautiškas 
įdėjimas nenaudingas ir net 
blėdingas? Ne! Tautiškas ju- 
dėjimas kelia ir palaiko lwtū- 
viską..^d.'tėrą-.ir-pari. M kaly- 
jgint ;sų skitų tautų įkultura, 
skleidžia apsišvietimą ;ir suri-

kupinai tarp lietuvių ir kitų tautų Tyg 
randasi neapsikentimas vieni 
kitų. Bet reikia neužmiršti, 
kad meilė tėvynės, savo gimti

Įab$r-turėtų rimties ar mųsų 
-Tęv, Myl.. Dr-stė.

d Kitaip, mę* vistiek galuo
sime liaudei brangų laiką iš
vesdami siaurais takugaliais 
tik keletą žmonių, o neatsi
žvelgdami į kultūrišką euvar- 
girną plačios minios.

* . Vargomati^^

Metai XXIII
virsta augiais, anglai vokie- 
risis;lenkai maskoliais, mas
koliai prancūzais, o lietuviai 
lenkais. Kodėl tauriškūmas

nors ir neva sunsamos su mi 
nėta draugija, vienok prie jos 
tikrųjų uždavinių nieko ben
dro neturi.

Pirmiausią vietą mųsų po; 
lemistai stato apie keleto 
TMD. narių, susivažiavusių 
Scrantonan padarytos nutari
mus. Tie nutarimai gali būti 
geri, gali būti ir ne visai geri. 
Bet jie yra legaliskiyx pakol 
jiejie neverčia Tėv. Myl. 
Dr-tės prie atgaleiviškų dar
bų. Reikėję buvo tiktai tuos 
nutarimus leisti per visos 
draugijos narių nubalsavimą, 
kaip to daugelis ir dabar rei
kalauja. Paleidus ant balsavi
mo, butų atsiradę tų nutarimų 
pataisymai, ’ sutrumpinimai, 
dadėjimai. Priėmus, butų bu
vęs' parengtas • šiokis-tokis 
draugijos busimų darbų pro- 
pramas. Dabar gi darbas ne
užbaigtas: valdyba Scraųtono 
nutarimus jau vikdo, o kiįos 
kuopos dar net prieš nutari- 
mus protestuoja. Kiti gi dar 
net visas savo polemikas nu 
baigia ant išmokėtų * pinigų

I /
) Tjhe Lithuania^ Wcekxy < 

b,Vienybe Lietuviu“; 
I Published every Wednesday < 

r Brooklyn, Kew Xork. (; 
J Yearly subscription rates; j
? In the United States and . į
> Canada
To Foreign' Countries. * 82.50 į 

j Advertising rates oirapplica-^ 

) tion, 5 5 \ j
( AddresaskU'Communications J 
? to' publishers^ |
I 3. J. PAVKŠĮIS KrŠBmS 1 

tondšt^. > J

Dr-stė turėtų užimti musų gy
venime labai įžymią vietą, 
daug platesnę negu ikišiolai 
turėjo užėmusi ir daug turi
ningesnę, negu polemikomis; 
apie išmokėtą kelionę savo 
pirmininkui. - j
Atiduodant* prigulinčius nuo

pelnus šiai draugijai, kad iš 
leido visą eilią gražių knygų-, 
čių, reikia pasakyt, kad nuog 
šiol Tėv. Myl Dr-tės darbas 
turi atsistoti ant sisttmatiško 
lietuvių švietimo Amerikoje. 
Iš balių, teatrų, susirinkimų 
ir tt. męs nedaug reikalaujam, 
nes nedaug ir tegalime aptu 
rėt. Nuo TMD. jau dabar męs 
reikalaujame ytin daug, nes ji 
daugiau gali atlikt.

Tėv. Myl. Dr-stei tlabar 
reikia išleisti visą eilę pedago 
giškų rankvedžių, pradėjus 
nuo lementoriaus ir skaitymo 
knygelių (angliškai mokyklo 
se vadinamų) , ,readeY’ių”), 
baigiant rankvedėliais kalbos 
žinojimo, istorijos, geografijos, 
aritmetikos, chemijos ir t|. 
Jeigu draugija pati to neį
stengtų išleisti, tai yra negalė
tų parengti tokių išleidimų si- 
stematilkai, kaip to mokyklo
se reikalauja, tai galėtų užpir
kti didelį skaitlių tokių rank- 
vedėlių Lietuvoje, kur jau kę- 
liolika yra vidutiniškai neblo
gų išleista. Keletą tūkstančių 
nupirkus, pigiai atsieitų Ame 
rikon pargabenti, ir lengvai 
čionai išplatint* Tie rankvedė 
liai, ypač skaitymo knygelės

mųsų suaugusiems žmonėms 
žinotinų daiktų (įstabu riet 
kaip galėjo ją išleisti' tokia 
klerikalų kuopa, kaip „Sv. 
Kazimiero Draugija”, kuri,pas 
m u s A menkoj e ir Liet u voj 
daug sykių gavo juodašimčių 
vardąL.) Ten rasi lengvus su 
prantamųs ir paveiį^įgJUfe 
paaiškinamus škaitymėMus iš

* Preaumer&ta metam; i 
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Apie moteris 
nusidėjėlės.

Ne labai senai viena Petra 
pilės moteris-daktarė, Paulina 
Tarnovska parašė gana akyvą 
veikalą, nžvardytą „Žmogžu 
dės moterįs

Galėjo bati ir kitaip. Že
mės gyventojas jau gana aug- 
štai pakilo, bet staiga jo gyve- 

taip atsimainė, 
kad tas gyventojas jau nega-

'Matyti jų 
prieš savo

ant jo rekomenduojamo K.J., o 
ne dėl neprilankumo revoliu
cijai ir revoliucijonieriams, 
„Aušra“ nepripažino jam pa 
Šelpos, jis kreipėsi prie priva- 
tiškų ypatų įtekmės aplinki
niu budu ir dar su kokiu terro-

tėmyti prasta akis ir žiūronas, 
nes tie gyventojai labai maži.

Toliau, kada eina atmainos 
tarp žemės gyventojų, tai tos 
atmainos skįla ant įvairių ša
kų, iš kurių tik tos lieka toliau 
gyventi, kurios geriau prisitai
ko prie vietinių sąlygų. Vie
noje šakoj atmainos greičiau

prigimimą jau įstengia iško 
vot.

Laikraštis „World”, iš ku 
rio imta

patikėjo mano žodžiui), o vė
liaus ir pats prašiau josios sti
pendijos,—aiškiausiai parodo, 
jogei nei aš „Aušros“ ne nieki
nau, nei „Aušra“ nematė mano 
darbuose nieko priešingo savo 
tikslams. Kadangi vienok kai- 
kurie „Lietuvos“ ir kitų laik
raščių publicistai, semdami ži
nias neva „iš gerų šaltinių“, 
viešai mane įtaria įvairiuose 
nusidėjimuose prieš „Aušrą“,

uiės gyvenimas. Kadangi 
visur buvo vienodos sąlyg 
kadangi ne visu r tos sąlj 
mainėsi vienodu keliu, tai 
visur ir gyveno vienodi auga
lai ir gyvūnai, ne visur tarp 
jų atmainos ėjo tais pačiais ke-

jjrantu ir vietoj užklaustosios 
„Aušros“, kuri neturi ką jam 
atsakyti, atsakysiu aš.
;; Pirmiausiai kaslink reikalo 
K. J—io; jis prisipažįsta, kad 
„Aušra“ jo žodžiui patikėjo,

tėvų. Ar jos tat kaltos?
Anot Dr. Tarnovskos mote 

ris labai retai tampa pikta da
rė sutiksiu pasipelnyti. Tan 
kiaušiai esą moterų prasižen 
giama iš skaugės (ar pavydo, 
„revnosti”) meiliškuose prie
tiki uos ar iš keršto. Jeigu kai- 
kurios moterįs ir atsižymi ko
kiomis pražangomis dėl pelno,

pati gamta, 
s norėtų iš 

o atsakymo, kad

atrasti maistą
kiu ar tokiu keliu kai - kurie 
augalai pradėjo ėsti savo bro 
liūs ir beėsdami augalus arba, 
geriau sakant, organišką mais-

Kame priežastis, kad žemės 
gyventojai turėjo nuolatos 
m ainy ties? K 
ranką, kad jų protas vis lavin
tųsi? Kas išdirbo į-ta tymus, 
kurie padėjo kelius, kuriais 
turėjo žemės gyvenimas plėtx> 
ties? Ant tų visų klausimų 
galima trumpai atsakyti: vis 
ko priežastis — 
Vienok skaitytoj

J., per jo rekomendaciją gavęs 
nuo „Aušros“ paselpą, apvertė 
ją kitokiam tikslui negu jos 
prašė. Jis to nenori suprasti, 
kad „Aušra” duodama tam vy 

pą, ne anam patikėjo, 
P. G., kuris už jį už 

tarė ir savo užtarimu priėmė 
už jį ant savęs atsakomybę. 
Žinoma, anas nonas galėio jo

ypatybių labai mažai teperei 
na vaikams. Ji dabaigia tik 
vyro darbą ir dapildo jį — vi
same kame. Tiesiau pasakius 
— moteris yra lygi kokiai pa- 
gelbiniai medžiagai, o vyras 
išdirbėjui... Todėl apsigimime 
daugiau viskas atsiliepja ant 
kūdikių nuo tėvo, o ne nuo 
motinos. Ant kiek mažiau te
turi įtekmės moteris ant vai
kų, ant tiek ji mažiau beatsa
ko prieš morališkus ir civiliš
kus įstatymus.

Ant kiek gerai vyras turės 
išplėtotą savo vyriškumą (fy- 
zišką ir protišką), aut .tiek ge
rą moteriškumą paskiaus įgys 
jo gimstančios mergaitės, arba 
kitaip pasakius išsipildys senas 
priežodis, kad: „moteris yra 
tokia, kokia ją vyras pasida 
ro”. Taigi moteris neprivalo 
būti pavedama tiems patiems 
įstatymams, ką ir vyrai; arba 
nusidėjusią baudžiant tais pa 
čiais įstatymais, sako Tarnov 
ska, didesnę bausmės dalį tu
ri pirmiaus paimti vyras, o Ii 
kasią — moteris. Būdama ji 
tiktai vyro ypatybių atšvičiu,

gumai sumenkina proto pajė 
gus ir išklibina doros suprati
mą. Daugūma moterų griebėsi 
už girtuoklystės tiktai po to
kių nelemtų ligų. Abelnai po 
tokių nuotikių moteris buna 
palinkusi prie išsprudimo iš 
morališkos orbitosJr tankiau
siai ji galop pareina į tokį 
padėjimą, ką žmonės 
dina „sąžinės mirtis”, 
ar tat ji už tai kalta?
kiai papildo kokią paikystę 
arba ir didelį nuodėmę mote
rįs, kurios yra vitų žinomos, 
kaipo keistos žmogystos, grei
tuolės, arba taip vadinamos 
ekscentrikės. Jos taip gi yra 
nesveikos. v Atrasta, kad 97 
nuošimčiai moterų piktadėjų 
buvo palinkę prie alkoholiaus. 
O girtybės griebjasi tik ne-

pusės Dr. 
kad mote- 
kitoniškas 
Vyras yra 

už moterį stipresnis; jis stovi 
gamtoje ant tokios pozitiviškos 
linijos, iš kurios jis perduoda 
visiems savo gimstantiems vai 
kams beveik visas savo ypa
tybes, o moteris stovi tiktai

galvos kiaušo, kaktos augštu- 
mą, atokumą nuo vienos ausies 
prie kitos, apatinės žiaunc-s 
skersujną, veido pailgumą, no 
sies platumą, veido kamp 
tumą, pilvo apvalumą, augštį, 
svarumą, ilgį kojų ir rankų; 
taip gi sužymėjo, ant kiek yra 
išplėtota pas kiekvieną tų 
moterų jauslumas, dasilytėji- 
mas, suvuodimas, gird 
matymas ir nujautimas 
džiu sakant, padarė grynai 
mokslišką ištyrimą moteries 
prigimimo ir ypatybių. Suly- 
'ginimai davė sekančius paste
bėtinus rezultatus.

Moterų įgimti kokie neda 
tekilai

bet kad K. J. suvylė jo užeiti 
kėjimą, tai jis „Aušrai“ nie
kuomet to neparodė, niekuo
met nepranešė jai, kad toksai 
p. K. J. pasielgimas jam,—P. 
G. didelį nesmagumą daro. 
Tai gi is to matyt ir visa dora

žiai atsigimusi, yra jau nešanti 
bausmę už kokį nors vyriškį, 
kurs josios motiną sužeidė. 
Tokios pat priežastįs pagimdo 
moteris nesveikas ir protiškai. 
Ta statistika parodė, kad iš 
šimto nerviškų moterų, 85 yra 
tą ligą įgimę nuo savo motinų, 
kurios turėjo* šiokiu ar tokiu 
budu sužeistus gimdymo orga 
nūs.

Iš 83 išmėgintų nusidėjėlių 
moterų, 60 buvo gimę iš alko
holikų (girtuoklių) tėvų. To
kių tėvų mergaitės buna pa
linkę ppe nerviškų trukčioji- 
pių (konvulsijų) ir abelnai 
esti gležni sudribę sutvėrimai. 
Jos tankiai turi netikusius 
dantis. Kitas išgamystės žy
mes tokios moterįs įgema: ne 
vienodumą spalvos abiejose 
akyse, kartais skeltą lupą ar 
nosį, retus ir išaiklaipjusius 
dantis, nenormališkas ausis ir 
negražiai įgniubusią kaktą.

Kitos įvairios pašalinės prie
žastįs ir gi atsiliepja ant mo
terų protiško stovio ir pastų- 
ma prie nusidėjimų. Taip va, 
typhoido fibra (karštligė) dau-

— lėčiau. Nuo tos kuri to
liau nužengė pirmyn, greičiau 
atsiranda ir tolimesni augštes- 
m žemės gyventojai. Tas per
sikeitimas eina tolai, kol že
mės gyventojas nepasieks sa
vo galutino tikslo. Jeigu at* 
siranda nauja atmaina, kuri 
jau nei
ir prisitaikyti prie naujų sąly
gų, tai ji turi visai išnykti. 
Kiti žemės gyventojai nors dar 
ir galėjo toliau keisties ir la- 
vinties, bet turėjo išnykti, nes 
gamtos atmainos greičiau pa
reidavo, negu pas juos persi
keitimai.

simų atsakysiu vienu: Pono 
Ališaucko bankoje, kuomet su 
garsiu plekštelėjimu rankos, 
apsisukęs ant vienos kojos, 
pasakei: „Tai jus nieko neiš
manote”. Platesniam paaiški-

nėra išmintingu. Antra, jam 
einasi apie tai, kad parodyti, 
jog jis mano menkutės ypatos 
per savo didžiulį „Aš“ nema
to ir matyti nenori, kas yra 
vistiek, ką „Plevat na tebia“.

ir šiam 
straipsneliui, / atspausdina net 
kelioliką moterų piktadėjų fo
tografijų, paimtų iš minėtojo 
veikalo Dr-ės Tarnovskos. 
Žiūrint į fotografijas, randi 
kiekviename veide kokį-nors 
fyzišką nedateklių: tai kaž-ko 
kios nesugaudomos akįs, tai 
nepapiastai pailgas veidas, tai 
suplota nosis, tai siaura arba 
įdubus kakta. Veltui norėtu
me, kad bent vienos veidas 
patrautų žiūrėtojo simpatiją 
prie savęs. Matosi perdėm ne 
sveikumas ir atstumantis idijo- 
tizmas.

Kaip tokios moterįs, taip ir 
vyrai yra nekalti, kad juos 
gimdytojai jau nesveikais pa 
leido ant svieto ir pastūmė’ į 
įvairių piktadėjų eiles. Ne 
bausti juos reikia, — arba 
anot Dr. Tarnovskos, reikia 
tokius piktadėjus bausti—pa- 
siunčiantį mokslavietę....

ta žmonių gyveni me. Žmonės, 
kurie pakliūna į labjau atsa
kančias sąlygas, smarkiau plė
toja ir savo kultūrą. Prie ge- 

ųsąlygų geriau ir kova 
avį einasi. Kaip pasirodo, 

žmogui geriausiai atsako kraš 
tai, kur ne per karšta ir ne per
šalta. / Nuolatinės vasaros 
krašte žmogus lengvai gauna 
maistą ir jam čia mažai rupi 
pasidarbuoti, kad lengvesniu 
budu ir geresnį maistą turėti, 
šiuose kraštuose ir žmogaus 
anatomiškas (kūno) sudėjimas 
mažiau atsimaino. $alto kraš
to žmonėms vėl persunk u sau 
maistą surasti ir jie čia lieka 
tikrais gamtos vergais. Kur 
blogesni susinešimo^ keliai, 
taip gi žmogui sunkiau einasi. 
Ir ištikro, kultūra pradėjo kil
ti Vidurinių marių pakraš
čiais.

kad moteris įgimusi nedoras 
ypatybes negali būti baudžia
ma už tėvų kaičią. ^Priešingai, 
tie kurie daro žmonijai įstaty
mus, privalo pasirūpinti, kad 
nėsveikais apsigimę piktadėjai 
nebūtų baudžiami 
nors išgydomi.

Dar ir iš kitos 
Tarnovska nurodo 
rims reikalingas 
bausmės kodeksas.

galima esą skaityti moterimis 
„be lyties” arba nustojusios 
savo moteriškumo jausmus^ 
beje, tokios savo piktumu 
daugeliu dar praneša ir vy
riškius piktadėjus. Bet ir tai 
yra liga. Subręsta tokios mo
terįs labai vėlai, vos apie 
20-tus metus. Didžiuma tokių 
moterų, kaip Tarnovskos sta
tistika rodo, patampa nusidė 
jėlėms apie 30-tus metus. Jų

sim, veido pail
gumas, akių žvairumas, nosies 
kumpuotumas, ir tt. pasirodė 
paeinąs nuo to, kad motina tu
rėjo nesveikus gimdymo orga
nus. O tų organu nesveikumo 
priežasties butą pas vyrus. Jei 
gu vyriškis sužags dar nepri 
-brendusią moterišką — šaky 
sim pirmiaus 15 ar 16 metų, 
tai ji paskiaus jau ir subren 
dusi nebebus gera motina, 
gimdys kūdikius ant ko nors

žinoma, nusidėjėlių; 
išstudijavusi jų kūnišką ir 
protišką stovį, nustatė dvi iš
vadas: pirma, kad kiekviena 
moteris kriminalistė neišveng- 
tinai turi žymes kūniškos de 
generacijos (išgamystės), an
tra — palinkimas moteries 
prie blogų darbų tankiai esti 
įgimtas nuo tėvo ar motinos,

Iš skaugės (pavydo), arba 
kitokių meilės bei lyties prie 
tikiu moterįs papildžiusios 
žmogžudystę beveik visuomet 
buna jaunutės, taip sau apie 
20tus metus, taigi 
tės ir kaipo tokių net ir dabar 
tiniai įstatymai beveik niekuo
met jau nebaudžia mirčia, ir 
retai sunkum kalėjimu. Mat 
jau atsižvelgiama ant to, ‘kad 
jos dar nėra pilno proto, tai 
gi nėra morališkon sveikaton 
atėję Bet šiandieninėse sąly 
gose labai da mažas .moterų 
nuošimtis ir visai teateina į 
pilną protą, per visą savo gy- 

į tokį protą, kaip 
va reikalauja mųsų įstatymai, 
kad žmogus viską suprastų įr 
pagal to elgtųsi.... Moterįs
tapusios nusidėjėlėmis meilės 
reikaluose, daugiausiai mėlyn 
akės, pilkšvų plaukų, o jų 
gimdytojai yra buvę fyziški 
nusilpėliai.

Tolesnė Dr. Tarnovskos sta
tistika yra taipgi akyva, nors 
šio trumpo straipsnelio ribos 
neleidžia plačiau į ją - įsileist. 
Moterįs tapę žmogžudėmis iš 
keršto už suviliojimą, dangų 
ma buna jau paaugę, apie 30 
ar 32 metus. Nudėjusių savo 
vyrus arba mylimuosius už 
žiaurų elgimąsi daugumos am 
žius siekia 36 metus. Kūdikius 
numarina daugiausiai jaunos, 
visuomet nesuaugę 30 metų. 
Nusidėjėlės iš prigimto palin
kimo, tai yra iš tėvų kaltės, 
kaip pirmiau#šnekėjome, dau 
giausiai jau pradeda piktus 
darbus jaunystėj; retai tokios 
bepradedą blogais darbais už 
siimti po 26 metų 
valia subręsta ir

ru!.... jis, r. <i., sau galą
* ^pasidarys, jei „Aušra“ jį su 

šelpti atsisakys ir atsakomybė
* to puls ant „Aušros“! Ar gi 
-tą galimą doru darbu vadinti?

Ant pirmų trijų jo užklau-

patįs stačiai iš mineralo sau 
maistą išrasti. Augalai' gi 
pradėjo ėsti savo brolius, nes 
prie to juos spyrė kova už bu 
vį. Ilgamiu kova už būvį pri
vertė vienkletkinius žemės gy 
ventojus, taip gyvūnus, kaip 
ir augalus,laikyties kartu,tver
ti, kaipi atskirias, jieimynas. 
Tų šeimynų nariams buvo len
gviau surasti sau maistą, tų lai 
kų duoną, llgainiu šeimynos 
nariai, pasidalinę tarp savęs 
darbą, sutvėrė vieną asmenį. 
Atsirado daugkletkiniai auga
lai ir daugkletkiniai gyvūnai.

Gamta taip gi ne visados 
vienoda buvo. Vienkletkinių 
augalų laikais oras ir vandenįs 
buvo labai šilti. Jlgainiu, 
viskas pradėjo atšalti. To
liau atsirado sausuma, vietos 
sausesnės ir drėgnesnės. Ant 
žemės ne visose vietose buvo 
vienodas oras. Ant poliusų 
(žemgalių) . greičiau atšalo, 
kaip pas ekvatorių (žemės pus 
kamuolio lygratį). Nuo to- 
visko turėjo atsimainyti ir te-

P. S. Kitų laikraščių pra
šau šį laišką perspauzdinti.

Ponas P. G. visai neto klau
sia, pas ką reikėtų klausti. 
„Aušra“ apie jį nei puse žo 
džio neišsitarė ir paduotiejie 
jo užklausimai visai jos nelie
čia. Kas buvo pasakyta apie 
jį, buvo pasakyta mano. Ko
dėl gi jis manęs neklausia, iš 
kur aš tą žinau? Yra tam 
viena iŠ dviejų priežasčių, ar 
gal ir abi drauge: Viena, kad 
aš pasakiau tą, ką žinojau, va
dinas, tą kas buvo; todėl klau-

Gyvenipao sąlygų atmainos 
nuolat ėjo, nuolat buvo kova 
už būvį, už tai ir nuolat turėjo 
bu ti tos perm ai nos.

Bet ^al kas paklaus: kodėl 
tuomet neišnyko visi senovės 
žemės gyventojai? Kodėl ir 
dabar yra taip vienkletkiniai 
augalai, kaip ir daugkletkiniai 
gyvūnai dar?_ Ant to galima 
pasakyti, kad dabar jau nėra 
nei vieno senobinio gyventojo. 
Nors ir šiandien ir gilioje se 
novėj buvo vienkletkiniai, bet 
tarp jų yra didelis skirtumas.

formos grįžti. Vieton progre
so, atsirado tik regresas(atgal- 
ęivystė).

Iš to v|sko męs matom, kad 
lig šiai dienai galėjo pasilikti 
vienkletkiniai žemės gyvento
jai. Jie šiek-tiek apsimainė į 
tą pusę, kad toliau lavinties 
jau nebegalėjo, o išnykt neiš
nyko, nes sąlygos dar liko pa
našios į senas sąlygas.

Vienu žodžių, žemės gyven
tojų tarpe įvikdavo tokios pat

nėra kalta už viską, ką ji blo 
go padaro, todėl priyalo gauti 
tiktai mažiausią dalį ir baus
mės.

Ar gi tai ne beprotystė bau
sti tokius nusidėjėlius (arba 
nusidėjėles), kurie prasižengia 
prieš įstatymus būdami nesvei
ki — sirgdami hysterija, • epi
lepsija ar neurastenija? A?gi 
draugija neprivalo pirmiaus 
nesveikus išgydyti, o ne dėti į 
kalėjimus, kur ir sveiki sugen
da? Mųsų bausmės teorija, o 
ypač prie moterų taikomoji, 
labai panėši į darbą kūdikių, 
kurie spardo stalą arba kėdę, 
užsigavę kulniukę į juos. Kri 
minalistų mokslas turi- būti 
lygus mokslui Kristaus—geru 
už blogą mokėt. To mokslo 
pamatas privalo rymoti ant šių 
keturių uolų: „Nusidėjėlį at 
gaivink, išgydyk, 
pastatyk ant kelio

Dr. Tarnovska vesdama sa
vo tyrinėjimus, išmieravo 150 
rusaičių moterų, kurios buvo 
žinomos 
sveikos kūniškai ir protiškai, 
taip gi neblogą turinčios gy
venimą. Ypatingai ji mieravo

kur ji plačiai 
rų nusidėjėlių 

psyekologiją ir gyvais faktais 
nurodo, kad moterįs kur-kas 
daugiau yra nesveikos už vy 
rus nusidėjėlius, ir todėl gi ji 
reikalauja, kad prasižengusių 
moterų nubaudimui butų var 
tojami visai kitoniški įstaty
mai, negu vyrams. Svarbiausia 
moterims nusidėjėlėms bausmė 
turėtų būti — pristatymas į 
mokyklą.

D-rė Tarnovska ištyrinėjo 
ypatiškai 150 moterų, rusiškos 
kilmės

Buvo dvi priėžastįs, po 
įtekme kurių ant žemės vie 
ton vienkletkinių gyvunų-au 
galų viešpatavimo atėjo žmo
gaus laikai. Pirma priežastis 
— kova už būvį, antra —per 
mainos tų sąlygų, tarp kurių 
gyvenimas plėtojasi. Iš pra
džių, kaip jau žinoma, buvo 
tik vienkletkiniai augalai, ką 
patįs iš gamtos, po įtekme sau 

galėjo sau 
ainiu, šio-

atsakyti ant sekančiu 
mano užklausimų:

1) Kada ir kur aš niekinda
mas „Aušrą”, vadinau ją „bur 
zuaziška“ ?
;; 2) Kada ir kur aš davinėjau 
„Aušrai“ patarimus—„visą sa
vo turtą pavesti revoliucijai“?

3) Ar nors vienoje savo 
prakalboje arba šiaip viešame 
pasikalbėjime esmi ką blogo 
išsitaręs apie „Aušrą“ ir josios 
tikslus?

4) Ar nors viena mano duo 
tųjų žinių apie K. J—io y pa
tą ir apie jo materijališką pa
dėjimą tame laike, kaip jisai 
prašė pašelpos,— pasirodė ne-
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Męs iš to išvedame liūdnu Jaktfev 
kaip tai mažai lietuvių da skaitoma laikraš^ 
čiai, arba jeigu ir skaito, tai matyt nieko, 
supranta, jei net čielus 3 metus Chicagos žmo
nės nedažinojo, kad Rusijos konsulis yrąfnė 
žydas Broslavskis!

su manim! Su manim

skęs ir silpnutis; O juk kiek jis daržininkams ir fi
losofams lėšiavo morališko triūso, kurio visai butą 
nereikėję pasodinus rožės krūmelį darže!

Igomas ir 
•jeigu tas visas sanlygas mąsą se

nyje ir hurodo kun. Milukui 
labai džiuginantis. Ir mųsą.
ro atlikrų ne mažą nuopelną, jei dabar ne Ilk* 
tai numestų su „Kataliko” pagelba- Miluko 
politiką, pjudančią lietuvius vienus su kitais, 
bet ir sugrąžintų atskilusią lietuvių dalį prie 
SLA. '

- „Taip ir darbavosi tie daržininkai ir morališki 
ilosofai. Krūmelis pasiliko dumblynėj, ir roželę 

Nuolatos jie laistė kru-

latinis ant žmonių slėgimas per nesuskaitomų gen- 
tkarčių, amžius, pasibaisėtinos gyvenimo sąlygos

ir visuotina 
draugijos permainai, tai męs užmirštume, kad pra 
sidėjus keisties vienai gyvenimo pusei, žmon^ min- 
tįs ikišiolai pripratę tik prie tamsaus nusiminimo, 
staigu gerte pasigėrė užgimusia nauja vilčia 
ilgai ir tamsiai nakčiai išrietėjusi saulutė apraibino 
džiaugsmu žmonijos akis. Vienu sykiu žmonės pa 
juto, jog žmonija jau nėra mažu nykštuku, bet mil 
žiniškai apsisėdusi pasaulio stovyla, kurioje dangiš
ka galybė staigu apsireiškė ir jos augimo jau jokis 
spėka.negali išmatuoti. . Neišpasakytas pasidarė ju 
dėjimas. Niekas jau negalėjo sut 
iš naujos vilties džiaugsmo bangų

Čia

Su beždžionių 
anti-kristu reikia kovot! Kad išgelbėti vi 
sus avių, žąsų, ančių ir vištų sukčius ir pačius 
skerdžius nuo to kakalio, ir-aš tapau net vie 
uos iš tų „politiškų partijų” oratorium ir atsi 
dėjęs kovoju su anti-k ristai s, kurių vadovu 
Raudonšalyj yra viena tik beždžionė, taip va
dinama Goldman. /

...Ural žvėrių.politika. Avįs, vištos, antįs, 
ir visi pątinai-vyrai
prieš anti-kristą! Ura! žvėrių politika. Ura

J. liaunas.

tikrai kryiėL 
viškos karės, kada už lietuvių.... doleritiį Stt* 
sikibo į plaukus* patįs drutrejie mųsų k&ni8* 
liai. Kun. V izgirda, tas-pats, ką anais męU? 
taip smarkiai keikė „Vienybę Liet.“ irįSedie- 
vius“, kurs burė cicilikamą: „kad jie kur Tau* 
kais bėgtų staugdami”, dabar užstoja už kūaaė, 
kuriuos kun. Milukas bedieviais apšaukė. ^Ka
taliko“ 48 N kun. V. iškolioja kun. Miluką 
„niekšu”, „pardaviku”, „autokratu”, „dzūkų 
karalium”, išjuokia jį, kad gabenąs iš Eui&J 
pos bačkomis „Stebuklingą vandenėlį” ir GU 
rardviles dzūkams pardavinėjąs. Kas ypatin* 
giausia, tai kad kuu. Vizgirdasusizgribo, kame 
Amerikos kunigai Įkalti—tai per plėšime lietu/ 
vių tautiškojo susivienijimo. Tą savo straips- 

Tas faktai

%* Amerikos revoliucijonierių laikraščiai' 
praneša, jog caro valdžia čionai prisiuntusi 
daug daugiau šnipų moterų, negu vyrų.' Nese- 
nai buris moterų šnipų atsivežę net 150 dau pa-

nėt,. kad net įsitaisė urėdninkišką guzikuot| 
poną ir jeigu kas da drįsdavo pasakyti, kad jį* 
brangokai ima, tai gaudavo Šiurkštų, tiesiai 
biurokratišką perspėjimą: „Zdies ne karėm*, 
a dielo kazionnoje, ne prilicno torgovatsią”- 
(Oia ne smuklė, o valdiškas reikalas, ne pritin* 
ka dėrėties). Ir žmogelis užmoka pinigus, da 
ir ranką žydui pabučiuoja. - Lietuviai ypatin
gai čia eidavo. Nieko negelbėjo, nors vietiniai 
lietuviški laikraščiai atkartodami chicagiečiuiį 
lietuvius perspėjo ir nurodinėjo, kad tas žydMS 
yra ne konsulis ir kad jie bereikalo duodą ąįį 
ve apiplėšti. Ant galo nesenai įsikišė jau pata 
rusų konsulis ir prigaudinėtoji padavė teismui, 
o keletas lietuvių nuskriaustųjų stojo už liūdi-, 
ninkus

oratoriui drabužį, parūpinti maistų ir popierėlį Jeigu męs stebėtumės tokiai sparčiai 
vadinamą „ticketu”, su kurio pigelba vadovas 
galėtų pervažiuoti į kitą pusę pilies ir pasakyti 
prakalbą partijos nariams, kad šie balsuotų, u> 
savo kandidatus busiančiuose rinkimuose. Na 
gi! Kas yra tie „savo” kandidatai? Atsimin 
kime skerdžių organizatoriaus prakalbą!.. Juk 
tie, kurie perka.... —ar ne! Ura; žvėrių poli 
tikai .. • j .

Bet, gal jus manote, kad jau dabar viskas 
ramu? Klystat! Beždžionės visos supyko 
ant skerdžių ir sutvėrė savo partiją, kurią jo 
kie įstatymai nepatvirtina! Net vardas taip 
baisus nuo pačios senovės kiekvienam griešnin 
kui (nu&idėjėliui), kad—Dieve saugok! 
džionių oratoriai važinėja ir duoda pylos 
siems sukčiams. Juk*, girdėjote, kad prieš 
pasaulio pabaigą važinės anti-k ristas ir visus 
sukčius.įmėtyę į kakalį, be arklių vežamąjį 
Oi! aš ir esu šį-tą apsukęs
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praėjusiu perversmą, kada kilti vyrai daužė kietus 
ateities vartus ir ant galo atvėrė išsikankinusiai žmo
nijai vieton pliką sieną užstojusią taką, puiką pro
greso paveikslą, nuo kurio netikėtos skaistybės daria vajo toj 
net mąsą akįs teberaibsta. Ak, mano prieteliai! kasž 
pasakytą, jo

auginti ir susilaukti pražystant; bet ją darbas vis pa- 
ant galo, žmonės suprato, kad įvyko toks silieka be vaisiaus—vos tik retkarčiais rožės pumpu

rėlis neva pradara akutes, bet ir vėl sunkiai užsimer
kia. Dauguma jau pradėjo sakyti, kad tas augalas 
visai nei nėra rožią krūmelis, bet nuodus perintis kė- 
ras, kuris geriau pritiktą išraut ir sudegint. Bet 
daržininkai tolydžiai neužsileisdavo, tvirtindami kad 
tas krūmelis tikrai paeina iš rožią veislės, bet jis 
mat turįs jau tokį negerą apsigimimą, kuris tai ir 
nedaleidžia pačiai rožei augti ir pumpurėliams gra
žiai pražysti, ir verčia pačią rožę suliegusiai skursti. 
Bet buvo ir tokią žmonią keletas, kurie mažai tam 

kad pats rožės medelis yra ne geras; jie sakė, 
yra" nuodinguose dumbluose, ir

darbą tarpe visokių Rusijos išeivių, bejieškant 
politiškų prasikaltėlių. Viename latvių revėKtį^ 
cijonierių rately nutverta moteris šnipas 
tografiška kamera betraukiant nuo susirini^į 
šių paveikslus.

Liet. R. Kat. Sus. per paskutinį 
tainį metų įplaukta išdan $6.767.84, išeita 
48. Viso išdas turi $l'8.786.97.

Vietines žinios.
— Užpereitą nedėlią (utarninke) 

redakcijoje buvo „Aušros Draugystės“ kuopot 
susirinkimas, kur svarstyta apie suteikimą 
šalpos naujai atsišaukusiems moksleiviams;' Į 
kuopą įsirašė 3 nauji nariai.

— New Yorke menamosios „gerovės“ da 
vis nesimato. /Sftąnedėl laikraščiai prasėtą, 
kad 7.000 vaikų našlaičių badauja prieglaėdo* 
ąe, taip vadinamose „industrijos mokykfodr*. 
Tos mokyklos, kurių New Yorke yra ‘ apft 'ft 
užsilaiko išmaldomis nuo žmonių. Bet dabar ir 
žmonės tiek mažai beduoda, kad tuloae mokyk* 
lose nėra už ką sriubos išvirti. "t”

gyvenimo rankeną sudrebėdavo čieli šimtmečiai?
„Jus jau žinote istoriją paskutinės, didžiausios g< 

ir mažiausiai kraujo reikalavusios revoliucijos. Tik kančiose—baloj 
vienos gentkartės eigoje žmonės nusikratė senoviš- pasisekė roželę pražydinti; bet jos žiedas buvo išbly- 
[kus draugijos papročius,, atmetė barbarizmo budus ir 
priėmė surėdymą, kuris vertas yra žmonėms mylėti 
ir saugoti. Pametę savo godžius papratimus, jie tapo 
bendradarbiais ir vienkart atrado broliškume mokslą 
pasidaryti .turtus ir laimę. Seniaus buvo begalinis 
ur rustus klausimas; „Ką aš valgysiu, ką gersiu ir 
kuom apsirėdysiu?” Bet kada šitas klausimas priė- 
Įrnė ne ypatišką, bet visuomenišką pavidalą: „Ką męs 
’valgysime, ką gersime ir kuom męs apsirėdysime?” 
— tuojaus jis neteko baisios išžiuros. r

i kurios butą pervertę ir angelus į velnius, vienok nep 
stengė sunaikinti žmonėse, prigimtą ją gerą dorybią, 

- ir kaip tik tos negeros sanlygos tapo prašalintos, tai-- 
i, turn palinktas medelis, kada paleidžia, atšoko žmonija 

Po atgal į savo normališką tiesumą.
Norint senovės draugiją aiškiai įvaizdinti, pa- 

velykit man, mano prieteliai, įdėti ją į sakmės kevalą. 
Palyginkim seną laiką žmoniją į rožių krūmelį, pa
sodintą raistuose, kur talkšo juodas dumblas ir kur 
dieną krinta pilni miazmą rukai, o naktį susitraukia 
nuodinga d rega. Nesuskaitomą gentkarčią darži
ninkai, kaip tik jie išmanydami stengiasi roželę už-

, ............................ (Tąsa). I
pasiganėdrno vien tik tuščiomis kalbomis; kodėl rei-j 
kalavo tik šiokią-tokią smulkią draugijos pagerini
mą, o nė visiško jos pertaisymo. Čia męs-sutinka 
me nepaprastą apsireiškimą. Mat tuomet ir geriau- 
■sį tą laiką žmonės drūčiai tikėjo į tą, kas buvo blė- 
dingiausiu daiktu draugijos sistemai. Jie buvo taip 
iš mažystės mokinti ir sanprotavo, kad tik godulystė 
ir pelno jieškojimas tepalaiko žmoniją krūvoje; jeigu 
tas dvi ypatybes iš^zmonijos prašalinti, tai jiems ro
dėsi; draugija subirėtą { trupinius 
jie tikėjo-—net ir tie, kurie troško kitaip tikėti,—kad 
žmonijos laimė yra tame, kur męs 
didžiausią jos nelaimę. Jie sanprotavo, kad tik pju 
domi ant viens kito, o ne draugiškume auklėti žmo
nės gali gražiai krūvoje sugyventi. Jiems išrodė ge 
ru, jeigu žmonės vieni kitus stengiasi aplenkti ir pri
spausti ir jeigu duodasi apsilenkt ir nuskriaust; ka
dangi draugija davė tokioms lenktynėms platą kelią, 
todėl negalima buvo ir tikėties draugiškumo ir visą 
žmonią laimės. Butą absurdas manyti, jog žmonės 
tokia tvarką mylėjo; vienok kad jie nedoriausias są
lygas kentė ir kad draugijos pertaisymą patįs atstum
davo vis ant tolesnio laiko, tas jau yra neužginčija
mu istorijos faktu. Pažvelgę net jau į paskutinę 
pusę devynioliktojo šimtmečio, jąs rasite giliausįpes 
simizmą (beviltį) ją literatūroje, melancholiją (liūdė
jimą} ją poezijoje ir cinizmą ją humoristikoje. ‘

;,Nors jie nujautė, kad ją gyvenimo sąlygos ne
bepakeliamos, vienok neturėjo aiškios vilties 
susilaukti ko nors geresnio. Jie sanprotavo, 
kad žmonijos evoliucija įvedė juos į cul de sac 
(nėišėmamą gatvę), ir kad pirmyn žengti jau ne
bėra kur. Tuolaikinių žmonią mintįs atsispindi ją 
aprašymuose apie draugijos reikalus. Žingeidumu 
užėjus nueikite į mųsų knygynus ir pervertę ją liku 
siua. jųųsų,gadynėj raštus, atrasite, kaip tai rupestin 
gai jie svarstė savo gyvenimą, ir vis 
Nemaži buvo ginčai*apie tai: ar bėra verta žmogui 
gyvent; at ne. Paniekindami save, jie niekino ir 
savo Sutvėrėją. ■ Įvyko visuotinas sugedimas tiky- 
,bo8. Tą žemišką chaosą, apsiaustą baimė ir abejo- 
-nemis, nušviesdavo tik palši ir skysti padangių spin
dulėliai; Mums dabar tas išrodo apgailėtina bepro- -i ... i • * / * -‘ * v * * j ** -
tystb, kad žmogus turėjo, abejoti apie Tą, kuris į ją 
krutinę gyvasties dvasią įkvėpė, arba bijoties tųjų 
rankų, kurios jį nulipino; bet mums reikia atminti, 
kad nakties laiku kiekvienas kūdikis pilnas paikos 
baimės, nors dieną jie yra linksmi, drąsus ir narsus. 
Tuomet gi buvo žmonijos naktis, kuri dabar praau-

, Šo. Dvidešimtame amžiuj labai lengva tikėti į Die- savo prigimtuose 
vo tėvišką apveizdą

“ „Kiek galint trumpai aš čionai užkliudžiau tas ki, 
priežastis, kurios prirengė žmonių mintis perkeitimu 
senosios tvarkos į naują, taip gi paminėjau priežas- o ne 
tis konservatizmo, dėlei kurių žmonės vis dar tršu 
kėši atgal, Yiors jau buvo pribrendęs atmainų laikas,

„Žmonijos minia vis kėsinosi išrišti pragyveni
mo klausimą individuališkai (kiekvienas per save), 
bet iš to išeidavo vienintelė pasekmė —• skurdas ii 
baudžiavos. Kaip tik tauta pasiliko vienatiniu ka
pitalistu ir darbo d avė j 
atsistojo gausa ir žmogaus ' nelaisvė visiškai'dingo 
nuo žemės veido. Žmonijos verguvė, taip tankiai ir 
nepasekmingai tarkuota, ant galo’visai pražuvo. Gy
venimo pragumus pradėjo dalinti žmonėms abelnas 

dabar matometautos i^das, kaip vaikams prie vieno tėvo stalo, o 
ne vyras 'moterei, darbo davėjas darbininkui, turtuo
lis bėdžiui. Dabar jau tapo nebegalima žmogui pa
naudoti kitą savo brolį, kaipo įrankį tik savajai nau
dai. Žmogus tik ant tiek gerbė savo artimą, ant 
kiek galėjo iš jo sau pelną ištraukt. Sątikiuose tar
pe žmonių nebėra vietos puikybei ar nuolankumui. 
Pirmą sykį nuo .sutvėrimo kiekvienas žmogus stojosi 
lygiai prieš Dievą. Baimė prieš nedateklius ir gei
smas lobią išnyko, kuomet visiems liko užtikrinta 
gausa ir perdidelią turtą surinkimas tapo nebegali
mas. Nebėra elgetą nei išmaldomis mintančią. Li 
gybe atėmė darbą labdarystei. Dešimts prisakymą 
tapo lengvai išpildomais ant svieto, kur nebėra pa
traukimo vogti, nebėra reikalą meluoti iš .baimes nuveiktuosius darbus 
ar prisigerinimo, kur nėra vietos užvydėjimui tarp atrodo 
lygią žmonią, kur atėmus iš žmonią negerą ginklą 
negali viens kitą užpulti ir sužeisti. Ant galo įvyko 
žmonijos anižinoji svajonė: laisvė, lygybė, brolybė, 
kas per tiek amžių buvo išjuokta.

„Kaip senovės draugijoje vis turėdavo ąukentė- 
ti mandagiejie, geraširdžiai, taip naujoje draugijoje 
tapb atmesti nuo svieto kietaširdžiai, godžiai;ir savi
meiliai. Dabar, kada gyvenimo sanlygos pirmą sykį 
paliovė žmonėse plėtoti nuožmias ypatybes ^r kada 
dovana už savymeilę tapo netiktai nuo tokiu žmonią 
atimta, bet dar paskirta tiems kurie myli artimą, — 
pirmą sykį galima buvo pastebėti, koks puikus yra 
žmogaus prigimimas, kada jis nesugadintas. Nedorie- 
jie palinkimai, kurie pirmiaus taip buvo išsiplėtoję ir 
aptemdę viską gerą, dabar išsivėdino, nelyginant kel 
norės pelėsiai įleidus šviežią orą; žmonią kiltosios 
ypatybės staiga prašvito, paversdamos cinikus į ge 
riausius žmonią mylėtojus ir pirmą sykį žmonijoi 
istorijoje įsimylėjo žmonės patįs save. Greitai tapo 
pastebėta, ko senojo svieto dvasiškiej 
niekuomet nebūtą tikėję, kad-žmonių prigimimai 

geras,, o ne blogas, kad žųionė; 
noruose ir sustatyme yra malonus 

ne savimeiliai,-pilni užuojautos, ne nuožmus, shnpatiš 
su dieviškais palinkimais, širdįs pilno: 

mandagumo ir pasišventimo, tikri Dievo paveikslai

svarbus dalykas, prieš- kurį visi buvusiejie istoriški 
nuotikiai išrodo men*učiais. Beabejonės dėlto, kad 
čionai perversmas įvyko nereikalaudamas tam milijo
ną kankintinią. Mat senamjam svietui daugiau gy
vasčių reikėdavo paaukauti, jeigu atsitikdavo kokio
je valstybėlėj tik karališkos dinastijos apkėitimas, o 
čia be nieko Įvyko tokia didelė revoliucija, kuri ant 
galo pastatė žmoniją ant tiesaus kelio.

„Beabejonės ne daugeliui iš mųsą besinorėtų 
savo dabartinį padėjimą apkeisti ant senovės; vienok 
man tankiai perbėgdavo galvoje mintis, jog butą'tikėj 
puikus dalykas atiduoti savo dalį iš mąsiškių švieJkad visa kliaudis 
šią ir auksinių laiką ir persikelti į audringą gadynęjkad perkėlus krūmelį į geresnes sąlygas jis geriau 

bujotą. Vienok, kadangi tie žmonės buvo ne darži
ninkai, todėl tokius, kaipo apie rožią auginimą nenu
simanančius, daržininkai pajuokdavo, vadindami juos 

ais ir teoretikais, taip ir visi žmonės į juos 
iurėjo. Auliukui atėjo daržininkams į pagelba gar- 

neverta buvo net ir šią gerovės gadynę singį morališki filosofai, kurie nors ir pritarė tai nuo- 
/enti tada, kuomet lypstelėjus žmonijos|monei, kad aut geresnės žemės rožė greičiau galėtą 

pražysti, bet esą daug svarbjau bus ir daug bus bran- 
esnis žolynas, jeigu jis bus išauklėtas morališkose 

vargą,

kasdięną jie gydė ir 
mėlio šaknis su naujai išrastais vaistais, tolydžio pra
manydavo vis daugiau nesuskaitomą gyduolių, .ku
rios, anot tą daktarą, buvo geriausiai sutaisytos ir 
kaip tik turėjo roželei mačyti, visus pelkią nuodus 
užmušti ir visą ėdantį šaknis amarą sunaikinti. Taip 
ilgą laiką traukėsi. Retkarčiais būdavo kas-nors 
prasitaria, jog jis patėmijęs, kad roželė pralinksmėju
si, bet didžiuma žmonią greitai vėl apreikšdavo, kad 

tuojaus ant skurdo vietofi roželė nei kiek neina gražyn. Abelnai galima buvo 
sakyt, kad nesidarė jokios žymios permainos. Ant 
galo, po daugelio metą
nią nuomonė', kad butą gerai persodinti rožės krūme
lį į kitą geresnę vietą. Ant laimės, šiuom žygiu tai 
nuomonei jau daugelis pritarė. Visuomenė vienbal
siai prabilo: „Na gi, pamėginkim! P rasit kitur 
persodinus ir augs. Juk čionai laikant nebeverta to
laus nei auklėti”. Ir taip žmonijos rožią krūmelis 

tapo išrautas iš nuodingos dumblynės ir perkeltas į 
minkštą, drungną, purtnią dirvą, kur žolynus saulelė 
savo spinduliuose maudo, žvaigždutės trenka, o pietą 
vėjalis nušluosto. Tada tik pasirodė, kad tai iš tik* 
ro buvo rožią krūmelis, o ne bergždžias keras. Gniu- 
sas ir nuodą rasa nuo lapą pradingo, ir apsikaišė krū
melis raudonomis rožėmis, kurią kvapsniu visas 
svietas pritvino.

„Mųsą Sutvėrėjas įdėjo mąsą širdisna stebuklin- * •
ą troškimą siekti vis tolyn ir tolyn; atsigrįžus į mų- 

mnms jie visuomet menkais 
ir mąsą amžinasis siekinys tarsi nei trupučiu 

prie mąsą neprisiartino. Jeigu mąsą pratėviai butų 
nujautę atėjimą tokios gadynės, kurioje žmonės turi 
gyventi vienybėje, kaip broliai, be vaidų ir neapy
kantos, be prievartos ir lenktynių; kur darbo kaina 
nėra didesnėjuž žmogaus sveikatą; kur laisvas pasi- 
rinkimas užsiėmimą; kur žmones yra laisvi nuo rū
pesčių apie rytdieną ir apie savo gyvenimą tiek te- 
mąsto, kiek medelis vandens čiurkšlių 
rasos krapinamas.
neliai butų numanę įvyksiant, aš sakau, kad jiems 
tas butų atrodęs nieku dangiaus, kaip žemės rojumi. 
Jie butų tą sumaišę su minčia apie dangų, nei gi be 
butų sapnavę, kad dar galima yra eiti už tų sąlygų 
kur toliaus. •

„Bet kaip tas išrodo mums, kurie stovim ant tos 
viršūnės, ant kurios jie ir veizėti nedrįso? Męs jau 
gangreit užmiršome senovę, išimant kokius ypatingus 
atsitikimus, kaip va ir dabar, kurie mums primena, 
kad ne visuomet pas žmones taip buvo, kaip dabar 

filosofai yra. Sunkoku yra mųsų vaidentuvei įsivaizdinti 
mųsų netolimų pratėvių draugijinę buitį. Mums ji 
atrodo pastebėtina ir baisi. Bet ir męs da nepasie
kėm progreso rubežių. Męs tiktai išrišėm klausimą, 
kaip reikia savo kūną užlaikyti be didelio vargo ir 

s nedorybių. Tfcšians tas dar toli nuo žmogaus galu- 
, tinųjų tikslų, tai tiktai prirengiamasis takas į tikrąj 
žmonijos progresą. Męs tiktai apjengvinom save 
nuo įkirių ir.bereikalingų rūpesčių; kurie mųsų pratė- 

(Toliaus bus)

%* Chicagoje iškilo įdomi byla. Koka tB*- 
nai žydas Broslavski, treji metai atgal įsikran* 
stė į rusiško konsulio apleistą gyvenimo viet* 
po No. 56-5tos avė. ir nenutrinęs konsulio 
rašo nuo lango, pradėjo laivakortes pardavinė
ti ir šalip to—žmones prigaudinėti, sakydamas 
buk jis taip gi esąs Rusijos valdžios atstoyiMM 
Nelabai daug ką tokiuose dalykuose nusiman* 
ateiviai, tarpe tų ir lietuviai, eidavo pas tą 
dąsu visokiais reikalais ir mokėdavo jam tru 
linkai savo sunkiai uždirbtais centais. Ui 
portą arba kortelę perėjimai per rubežių į Lie* 
tuvą konsulis paprastai ima $1.60, o tas žydas 
atlupdavo po $20.oo, ir vienok su tokia kortėl*
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DOVANAI

! mogus.

oirKąj|mąs. Dvi
Cemeda. Vertė V.

Vardan 20-tos kp. TMD.
sekr. Jonas p. Gritė

kurie ui^įmsragi 
nių draugya

prisidėtų s u pimgaią. 
liėiųė šiuo tarpų atlikti 
&is ir Ą. Zuikis.

VISOKIŲ ABKOZŲ.
1—Darbą— 
atlieka pui 

E.;, wjbk kiaiužpriei
* ^jįSa Damų prekę

Ateinant 25 jnętn su-; 
kaktuv0ms nuo Įsikūrimo 
„Vienybės Lietuvninką” 
sumanėm ateinančius, (la 
prieš jubiliejinius metus 
nors kuomr skaitytojams 
atžymėti, todėl patiekėm 
nors nedidelė, bet dailią 
dovanėlę. Tai bus storo
kos knygos pavidalo ka
lendoriaus, kurį duosime 
kiekvienam senam ir nau
jam skaitytojui, kurs iš 
kalno užsimokės už laik- 
raštinž ateinančius met
us. kalendorius bus pilnas 
gražią skaitymu, žinią ir 
kiekvieno skaitytoj aus 
stubelę pagražins, kaipo 
intormacijiu knygelė. 
Šiuomi pranešame skaity
tojams, idant pasiskubin
tą patįs anksčiau užsisa
kyti „Vienybę” ir kitiems 
užsakyti, kad bątą galimą 
žinoti, kiek reikės paste- 
liuoti kalendorių. Vėliau 
užsisakiusiejie galės paa
kinus visai ją nebėgant.

> Išleistoje!.

jaątVVOB mažos dalies akaitątį, 
Štjjų įr kvietimas tankiausią! 
pįylieką „balsu tyruose Sau- 
ĮįUnčiū” todėl siuom kartu 
Cęptro Valdyba kreipėsi kitu 
keliu. ' Laike kelių mėnesių 
Bąap pasisekė surinkti per du 
(fantu antrašų įvairių drau- 
jjručių (tautiškų ir bažnytiėių) 
it IdĮubų iš visų, šalių Jung. 
W • neskaitau^ kuopų, 
kurių >ntrašus galima rusti or- 
gamioee.'* r ‘

.Surinkus antrašus tapo pa-

’ Nuo Centro Valdybos.
Tpojaųs po Susivažiavimui 
m tro 'V aldy boj į kįlo sum a • 
nįpęs išriųsdįpėti atsįšauki*

jtids jie buą iššeisti.
*į;Wąį patartą apskelbti 
(įtefrųe ir užklausti pirmeė- 
$», y g*l>ma tuo badu varyt 
teorija Jifik Kudirkos raštų 
IpijhH** Iri tąą boa visuotinai 
pripažhta, tai 4-oji kuopa 
ttiojąus tąm tikslui pradės 
rinkti pinigus, krip° prenu* 

nuo pavienių ypatų ir

čienės iš Hammond, Ind.; kitas Ju- • \ * liūs Solais "gyvenąs New Yorke; dvi 
vedę seserįs: Katarina Yoahkaiche 
ir Margarieta Likiend gyvena Pitta- 
t>urge, Pa.

MOKINKIMBS PATYS| 
Gramatika angliškos kalbos mokin
tis be mokintojo (apdaryta) $1,0(1. 
Vaikų Draugas arba kąip mokįątis 
skaityti ir rašyti be mokintojo 15 ė. 
Saujas Budas mokintis raiyti be 
mokūiuy o............ 1V e.
Aritmetika mokinimuisi rųkuudų, 
su paveikslais (apdaryta)........S&4*.

Pinigus siųskit pnr Atoney Order 
šiuo adresu

P. Mikolainis, 
Box 63. ’ New York Hty.

eis spaudą ,(BAtTRAMIEJAUS 
buvo paaiškinta ,, Vienybėje L ”.

ipąsi kalbėjimas kaslink paren
gimo Kudirkos vakaro. Visi 
W pritarė ir išrinko tris ko.

kuopos TMD. 
Į£'9W ąbejų vietinių kuopų 

Jię turės pasirūpint apie 
irkąs turi but veikiama 

l9B&tam vakare. Prisirašė į 
sąnariai, o su 

tikimės, kad mųsų kuo-

MŲSŲ SKAITYTOJŲ 
ŽINIAI.

•Junior Typewriter.
Junior^Type writer yra tai w 

naujausio išradimo drųkuo- J 
jamą magina ir drukuoją teip ■

Tėiuykite lietuviai.
Vine Liquare Store, ant plrdavi- 

mo; lietuvių apgyvento] vietoj.
Duosime pabandyti* Turi turėti 

$500 chash.
r E. E. Blument hal, 

aOJ Headford avė,, •
Brooklyn, N. Y.

Af. O.—' „Prie „Mųsų dir* 
Kame prie*- 

pradžia”,
vonai . Z/. -Ji*- 
žastisl”, „Gyvenimo 
„Medžiaga bą pradžios”. P. 
Norkus — „Pasikalbėjimas”, 
Ztetvznfe—,,Reigailiose S. L, 
Moterų“. J. Stasiukvičius
—„Kieno gi čia dabar teisy
bė f’ K J. Virsnis—„Mųsų

atsakymus.
Kėkštų Simas. Graži apysaka iŠ Lie 

tuvos ūkininkų gyvenimo. Paraše Hfė 
neivis. Antrą laida. Plymouth, Pa. 1906, 
pust 26 10c

Knygelė dėl lietaviškųjMrtiTių 2__
rikoje. Parašė Lietuvos Kareivis. Plym
outh, Pa., 18Q4, pusi. 32 .......... 10a

Kunigija ir svietiška valdžia. (Margi 
piešiniai). Sutaisė ir apgarsino P. Me
dekšai Antra laida. Brooklyn, N. Y. 
1908, pusk 47 15a

Kur mųsn išganymas? (Iš visur surin* 
kta. medega musų program ui). Mano 
draugams. Daujotasb Labai akyvi 
aprašynlai. Plymouth, Pa. 1902, push 
119 «■A25q

Kainas. Misterija Byrono parašyta, 
Tri juosėk tuose. Vertė Dr. Vs Kudirka, 
Plymouth, Pa.v1903į pusi. 120^... 25a

Kaip Sieiltfos kaimiečiai korėja už 
savo tiesas. Labai puiki apysaka. Parašė

Barbora Kurnėta išimta iš Ellis Is
land per A. Kundrot-ą. -Dabar patal
pinta Brooklyne. Turi 3 brolius 
Scranton, Pa.; vieną, bhenandoąh, 
Pa. A Įsišaukitę ant adriso 100 Beiry 
st, Brooklyn, N. Y.

Szita mašina pui kiai dru 
kuoja, labai aiškus drukas ir 
drūčiai padaryta, visa jos 
sistema gražiai sutaisyta. Ji 
parsiduoda po 10 dol., bet 
dabar ant trumpo laiko atpi
ginta tik už 7 dol. Skrynelė 

/ 2 dol.
Kas reikalauja tankiai kil

notis, tai geriausia pirkti 
mašiną su skrynele, kurią 
pasiėmęs'^ ranką kaip čema- 
danėlj gali neštis kur nori.

brangiausios mašinos. Ji yra 
su universališkais
teip kaip mašinos už SlOO.oo -
arba ir brangesnės. Ant tos mašinos galima drukuoti 80 žddžštr’Į mihutą. 
Padaryta iš labai tvirto plieno. Didumas mašinos 2x5x10 colių. Galima 
vartoti popierą 8 ir pusės colių platumo. Turi 84 litaras ir ženklus. Vo
lelis su litaroms mainosi, ir tokiu budu ant jos galima- drukuoti visokerio
pose kalbose. Susideda iš 180 atskyrių dalių, sveria 3 ir pusę svaro. Su
dėta į ląboi puikią skrynelę ir ją galima nešiotis rankoje, arba kišeniuje. 
Ji yra netiktai naudinga, bet ir reikalingą kiekvienai ypatai, o už tokią

brikų ačrri netilps: aięko svąr 
bąua. Prąnešdinėkite žinutes 
iš vietinių lietuvių gyvenimo.

cZ. lUjunųi. „Žvėrių poli
tika” tinką į Irikrąątį, kurią? 
me ir atspausdiname. Prie 
knygutės ųeverta dėti, nes 
turi tik laikiną, pusiau-polė.

sąnariams norėtumėm atkreip
ti jų ypatingą ątydą į šitą rei
kalu. . Tuose miestuose, kur 
yrą susitvėrę TMD. kuopos, 
vertėtų. joms kuolabjąųsiri 
pasirūpinti, idant šie atsišau
kimai nenueitų ant vėjo: ge? 
rai butų sekti pagirtiną pa
vyzdį New Pritaino draugys
tės, kuri nebūdama nei kuopa 
TMD. taip energiškai užsiėmė 
darbu. O juk šits darbas dau
giausiai privalo rūpėti TMD. 
kuopoms. Adomas Mickevyčia (1798-1855). Jo gy

venimas, raštai jr darbai. Parašė A J. 
Daubaras. Plymouth Pa. X902, p. 40 

- Ar sodjalistas gali būt kataliku? So
diečiams ir draugams darb(iiinkąaas» Pa
rašė Žmogus. Plymouth, Pa, 19()0> pusi. 
22 ..r.••<•••••••••' 10a 
v Augią dąrbiniaką, judėjimo Uętjivaje. 
bt knygelė aprašo darbinink judėjimą 
ir visokius sukilimus. Naudinga pers" 
kaityti kiekvįenam. Parašė A^Lietuvis 
jr N. N. Plymouth, Pą., 1900, p* 58 15a

Apuoko Sapnai* Čionai yra rįąkįnėlis 
šių paveikslėlių iš gyvenimo: Laipsniai, 
Po mirties, Kietasprandis. Parašė juos 
gabus feljeton rąže j as Šįiburis. Jo pa-, 
veikslėliau aštriai siektėlė visus opiau
sius gyvenimo apsireiškiųiusų Vietomis 
reikia verkt, vietomis juoktis. Parašj’ta 
labai aiškioje kalboj, kad. ir mąžąi mo
kantis lengvai skaito. ’Brooklyn, N.’ YL 
pusi. ............... ........................................15a

Pajieškojimai. į ■
Pajieškau merginos tinkamos prie I 

busineso nuo 18*-—25 senumo. Atsi- T 
šąukįte.: Jusiu laiškai bus užlaikomi j O mašina 
slaptoj. Ypatingai pageidaujamą 
drabužių siuvėja „dresa m^ker“ 

J.'Louis^ /
662 W*. Baltimore ąt*,

* Baltimore, Md.

Prie šitos progos dabar, 
prašytum kaip l^uopų tąįp pa
vienių ^usiląikyti nuo kėlimo 
bent kokio trukšmo drąųgb 
h°i— Padalę ginčų ar 
protestų) ar kitu kokiu budu. 
Ypač, kad tuose visuose gin
čuose ir protestuose nieko nau
jo nėra, o vis- sukasi apie vie
ną, tartum užburtame rate.

Centro valdyba irgi šiokį— 
tokį turį supratimą apie Drau
gijos reikalus ir gepai žino, 
kad dąr tolį grąžu ne viskas 
eina taip, kaip reiktų riti. 
Mųnjs išrodo, jog jau pakaktų 
tų visų pagražinimų mųsų or
gane: tas mums netik naudos 
neatneša, bet dar blėdį Drau
gijai daro. Sekantis TMD. au
si važi aviui ąs ne už kalnų-ju, 
rių, ir tenąi bus geriausia pro
ga. viąus skundus, ginčus ir 
protestus siųsti. Dabar gi mes 
turįme iki ausų darbo su drąu 
gijos sustiprini mm ir su išlei
dimu Kudirkos raštų, bei ren
gimu „Kudirkos vakarų”. Ši- 
[tie darbąi reikalaują taip 
i įtemptos visų sąnarių energi
jos, jog, rodos, mums neturėtų 
nei laikę žiūrėti, kaip „Jonąą 
au.Battrum’’ pešasį,..Išti • 
kro ar dabar laikąs „iš tuščio 
į tuščią pilstyti”, kada štai 
Nąuji Metai, o su jais ir Ku

dirkos aBkaktuvės artinasi. 
Ar-gi neb,ųtų daug naudin- 
giaus mųsų draugijai, jeigu 
kuopos sten gtųsi surengti K u-1 
dirkęs vakarus ?

Dar sykį atkartajam, jog 
nėra ko žiūrėti-ir bijoties, ,kad 
nėra kam rengti, nėra „gerų” 
kalbėtojų ir tt. Kaip kur gąli- 
mą, taip ir parengti, nes ąnot 
patarlės „kaip kas moka, taip 
ir šoka”....

* Vardan Centro Valdybos

RYTMETINIS NEGALĘJIMAS.
Tai nėra, taip sąkhnt, negalėjimas 

bet didelis neamąguftnąs, kurį dau
gelis žjnonjų atjaučią. Tik ką atsi
kelia iš lovos jie jaučia kvaitulį, šie 
dies pykimą ir net tankiai turi vem
ti su skausmingais tąsymais. Ponas 
Jonas Simunek iš Edjvardsvillės, III. 
pataria kiekvienam vartoti tokiuose 
atsitikimuose Trinerio Amerikonišką 
Eliksy^ Karčiojo Vyno. „Ilgus 
metus mane kankino paryčiais šird- 
pyka ir vėmimas senoj šalyj ir per 
penkis m. čia. Szešios bonkes Trine
rio Amerikoniško Eliksyro Karčiojo 
Vyno mane išgydė ir nuo to laiko aš 
neturėjau kliauties su viduriais“. 
Tai yra geras patarimas, prie kurio 
męs norime pridėti tik tą, kad šitas 
Eliksyras yra didžiausias vaistas at
sitikimuose vidųriti ligų- Vartok 
visuomet, kaip tik viduriai sugenda. 
Gaunamas aptiekose. Juozapas Tri- 
neris, 616-622 So. Ashland avė., 
-Chicago, III.

Kazys Milišauckas perkrausčiąu 
savo busines nuo Baltimore st. ant

243 E. ^Tarket st.
Wilkes-Barre, Pa.

Patėmikito numeri ir atsilankyki
te j nauję vietą. Dėkavoju seniems 
prieteliaus ką teikėtės kreipties su 
reikalais pas mane; pasitikiu, 
kreipsities k ant toliaus.

šiuose apsireiškimuose. Parašyta iš mk 
toliogiško senovės lietuvi i padavimo. 
Parašė Aleksandras Fromas (Gužutis). 
Antra laida. Plymouth, Pa., 1906, pusi. 
56 ....................................  15q

Gyvenimas Genavaitės. Pamokinanti 
ir labai sujudinanti apysaka .;xs senovei 
laikų. Antra laida. Plymouth, Pa. 1906, 
pusi. 225.........................   50q

Girtuoklių Adynos. Antrą laida. Bro
oklyn, N. Y?,1908, pusi. 16 . ........... 10a

Gudri Našlė. Juokažaisle dvejose vei* 
kmėse. x Paimta iŠ tikro atsitikimo Lie
tuvoje. Šita knygutė perstato gana Juo-, 
kingo je formoj, kaip viena ūkininke na
šlė savo gudrumu gavo ger£ jaunikį ir 
kas iš to paskui išėjo. Labai lengva per-> 
statyt teatr mylėtojams. Parašė Alek
sandras Fromas (Gužutis). Su autoriaus 
paveikslu. Brooklyn, N. Y. 1908, pusi. 
40 .......     ....15a
& Graudus Verksmai. Arba pasibudinb 
mas prie apmislijimo kančios Viešpaties 
Jėzaus Kristaus...................  10<

Herbertas Spenceris, * Trumpa per
žvalga jo pihilozophijoš; Parašė Krapot* 
kinas. Vertė Dr. J. Šliupas. PlymftUth, 
Pa., 1904, pusi. 39 .................15c 
• Idėja ant mėšlyno. Apysaka mųsų 
dienų. Aukauja broliams lietuviams. 

Musė Plymouth, Pa. 1900, pusi. 54 10a
Istorija apie gražią Katriukę ir jos 

visokius atsitikimus. Antra laida, Ply
mouth, Pa. 1901, pusi, 32 Į0a

Išgriovimas Kauno Pilies (1352, m). 
Dram a tas keturiuose apsireišk imuos e. 
IŠ Lietuvos dejų. Parašė Aleksandras 
Fromas (Gužutis). Antrą laida. Plym
outh, Pa. 1906, pusi. 85...........^ ^Oc

Iš po budelio kala 
apysakos. Parašė M 
Stagaras. Plymouth, Pa. 1894, p, 256 50a

Iš bažnyčios istorijos. Kiekvienam 
verta perskaityt. Parašė A. D. Plym 
outh, Pa. 1906, pusi. 16.........  10c

Istprya Septyųių Mokintojų. Akyvi 
skaitymai. Išleidimas trečias. Plymouth 
Pa. 1904, pusi. 158. .............. .*,..#50a

Iš kur atsirandą nusidėjėliai? Soči 
joliogiškas piešinys. Knygutėje trumpai 
ir aiškiai parodo, iš kur musų laikuose 
gimsta įvairus prasižengėliai ir nedorė
liai ir ka su jais turi draugija daryt. Čia 
yra plačiai medegos diskusijoms. Parašė 
A J. Brooklyn, N. Y. 1908, pusi. 22 10c 
1 įtekmė Socijališkų Sanlygų, ant visų 
kultūros šakų. Šią knygelg perskaičius 
galima daug pasimokįut. Vokiškai pa
raše J Stern, Lietuviškai vertė J. Si- 
daras; Plymouth, Pa, 1398, pusi, 94 15a

Juozas Areli. Sodietisr-dęputatas An
glijoje. Šią Knygelg vertėtu kiekyieiiam 
perskaityt/Paraše A. D. Plymouth, Pa, 
1905, pusi. 13 ............100

Kabulas. Talpinantis savyje 100 viw. 
’ 1 ' r ant jų reikalaujančiu!

lymoųtiį Pą, 1894, ... 10c

Pajieškau Branislavo BaltrušaiČia 
atkeliavusio iš Lietuvos prieš 4 me
tus buvusio Croidon.

Atsišaukite aut adreso: • 
Ant. Vosaitis,

, 80 .Fairįiojmą Ęd .
West Croidon, 

England. .
—T—IĮ IĄIĮĮ . . I J A M.

K^g^iausiaJ 
darau- nau-< 
ia8 8^ripkaa< 

; taisau.. į

G. BENSON, 
328 Bedford avė.““™'!

4 - ' (j

>. (tarpo So. 2-nd ir 3-rd st.,(i 
du blokai nuo Grand st.)(< 

Galerija atkiara nuo 8 ryte iki 6 vat vakare.^ 
PUrninkais ir'Suimtomis iki 9 vai. vakare.?

Labai puiki mašina drukavojimui
Prekč $7.00

Teipat pranešama, jog netrukus apl
NAKTIS”. Apie šitą knygų plačiai
Jau galima užsisteliuoti pas išleidėją J. Naujoku tuom paein adreso

/ . Kaina c^niai^ / , . . /'

I2.OO.x
I7.oo.

DAbar yrą gera proga šią mašiną pigiai nusipirkt ant šio adreso
J. J, Pauksztis ir K,. Brazys, 

120-124 Grand st. . .. Brooklvn. N. Y

: e CIevejami. Q- 20 ta TMD. 
nopb savo ąusiriukiine lap- 
Jtririę § d. ąvarstė ąpie Kudir- 

išleidimą ir yieybal- 
j|į^BUtąrė> fcąd V. Kudirkos 
Tlftri tim būti išleisti be jo- 
Jįįtj protestų. Kąs pro test uos 
trių dąrbpi, vienbalsiai išta- 
risme pąpeikimą kuopoms ąr 
pavienėms ypątoms. O Mačio 
rilW ’prifeksm ant tolesnio 
Irik0* Tąipgi buvo pakeltas 
JJftuąinia& kąslink p. Paukščio 
rimliepimo („V. L.") ir sura
dom. kad tas p. Paukščiui nie-

Mythal, pasakos ir legendos Žemaičių. 
Surinkti įr išleisti per D-ra Edm, Vec. 
kenstedtą, vyresnįjį senoviškų'^ kalbų 
mokytoją prie Nikalojaus gimnazijos 
Liepojoje (Kurše). .Yra toi akyvlausios 
ir juokingiąusips senoviškos pąsąkoa 
apie visokius stebuklus ir prajovus, apie 
darbus gerų ir piktų dvasių, apie LAui 
mes, Lai mes,. Raganas, Vilkalokus ir tt, 
Lietuviškai išguldė X Šliupas M. D, 
Plymouth, Pa. 1897, pusLIBO 50a

Mųsų. didės tPer k a Lietuva kenčia i r 
kas vargina lietuvius. Pi 
Plymouth, Pa., 19QL pusi.

■ MArii^iU TrardMrtM. ApyWk, « 
zmomųp adavimų, kaip Tvardauękb tė* 
va užpuolė žmogžudžiai ir kas ii to fiė.

Plymouth, Pa. 1905 pusk 174 -./.. 0Qq

Krasos dėžutė.
Anglekasio sunui. Eihrfes 

„Ąkša” netinka; pataisyt ir gi 
nesiduoda.

Eilutės netinką 
spaudai. Meldž‘ąm. rakinėti 
žinutes. ‘

J. Vasčilai. „Su manim

Kairaičiui. Apkritai pą, 
saulyj yra skaitoma šiek žmo
nių (ąpie): kaukaziečių ąpbą 
botųjų GOO.OOO.OOO, mongolų 
arba geltonųjų 600.000.000, 
ąfj-ikįečių arba juodųjų 250. 
OQO.OOO, rusvai-rausvų 13.000. 
000. Kaslink tikėjimų, tai 
Šiaip saka statistika: stabmėl 
džių yra ant svieto 676.000. 
0Q0, krikščionių %120.000.000, 
mohometų 140.000.000, žydų 
14.000.000. Aplamai imant 
yra ant svieto 3.064 kalbos 
(šnektos) ir apie 1.000 įvairių 
religijų. Krikščionįs šiaip 
skaidosi: Rymo katalikų yra 
170.000.000, protestonų 90. 
000.000. greko-stačiatikių 60. 
Q00.Q00.

A. Br. Straipsnelis „Darr 
bas viršuj ir apačioj” negalės 
tilpti, nes tų žmogelių nešva
rus darbai jau ir taip,išsivertė 
aikštėn. Laikraščiai negali 
ilgai užsiimti su paprastais 
prietikių ir kaijeros jieškoto-- 
iais. Juk sutiksite su tuom?

SVARBU!
Oda Kubilienė pokirt* grąžinimui 

ii Ellis Island jeigu neatsišauks jos 
Vyras, Ji neturi jo)dcm žinios per 
4 motus. Ji turi kelius gimines tik 
vienos turi adrisą Barboręs Sinkevu

1 ■'

šaukimai ir išsiuntinėti visoms 
kuopoms ir draugystėms, ku* 
rių tik antrašus turėjome. Iš 
•i»o pasiųstą apie septyni šim- 
t»» tokių laiškų.

lęjękJeko patėųiyti, re?ųl- 
t$|i pradedą, pamažu pa- i 
afrodinėti 5 tai vienur, tai kitur j 

^yo^mitinguoae 
autuia plaukuti ii savq kasųl 
psWįa dolerius, o kaip-kur| 

Jiew BritaineJ

„RAISTAS
„Vienybes” ir „Lietuvos” Skaitytojams.

Kuris neskaitys knygos „RAISTO”, noFs ilgai Amerikoje beesąs, bet 
gyvenimo KYTRYBES, GĘROVę ir SKURDO ŠAKNĮ nepažįstą — nes 
pęrmažai kytrumo turi, ir nemokės nuo nelaimių isaisergėti: -y,Raistą” per
skaitęs visą suktybių mašineriją kaip zerkole permatys kiekvienas.

Ta knyga sudrebino Amerikos ir Europos parlamentus.! „Raistas^ 
išversta Į visas kalbas, tas parodo kaip labai žingeidi yra.

RAISTAS “ didelė knyga, lengvai skaitosi, kaina 1 doleris.
„VIENYBE LIET.“ arba „LIETUVA“ prenumerata melams 2 dolT 

Bet kuris naujai užsirašys pas mane vieną iš paminėtų laikraščių metams 
atsiunčiant 2 dol. ant mano adreso, tai apturės laikraštį ir „Raistą” 
visai DOVANAI! . AdresOokit. » ’ t ■

'■ J. Naujokas, r.
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Australijos parlamente dąr- 
bininkai laimėjo didelį žingsnį 
— jų partijos vadovui Fišęr 
tapo pavesta sutvarkyti visą 
ministeriją.

/mus ir sugadino tol

poja /kur susigriebę žmones 
jiems nepatinkamus, atimdinė- 
ja pinigus ir drauge atlieka 
šnipų darbą: iš jų priežasties 
buvo keliose vietose padarytos 
kratos. Tą visą galėčia faktais 
prirodyti, bet dėlei trumpumo 
laiško negaliu. ■ Tikiuos, kad 
mano- brolis mano žodžiams ti; 
kėa_ Ak, baisaus laiko susb 
laukėj. Siaučia valdžios re
akcija, siaučia chuliganai,/ o 
vis męs turim nu kentėt. Bet 
tikimės, kad ateis laikai, kadą 
visa žmonija atskirs pelus nuo 
grudų ir liausis purvinusi tik
rus kovotojus už tėvynės laiš-

Amerika. Bėgyje, paskuti
nių penkių mėnesių Jungt 
Valstybių išde pritruko pini
gų S59.000.000r Valdiškos 
apyskaitos nesuteikia džiaugs.- 
rno ir ant tolesnio laįkb. Anot 
jų, jeigu taip, nedatekliai augs 
iki ateinančių metų birželio 
mėnesio tai stoka, išdo sieks 
iki milžiniškos sumos 100 mi? 
Ii jonų dol. Tokio pasibaisėtino 
deficito Amerikos išde day

vijus. Taip, sukryževojus ar* 
klį su asilu lįko gautas mulas. 
Panašiai ant salos Bornėo su- 
sikryževojo t beždžionė ir žmo
gus (negrė) ir atsirado vaikas 

pusiau bezlžiouė, pusiau— 
žmogus, bet nepanašus į Aus 
tralijos/ pusžmogį. -

Kaip matome, nereikia jieš 
koti stebuklingų kelių: pati 
gamta laika-nuo laikų vis rei
kalauja naujų žemės gyven
tojų.

Tame ir visa priežastis.

Racine, Wis. Lietuviški 
laikraščiai iš visų Amerikos

simįslina senukai. Vengrijoj#, 
netoli Budapešto atėjo teisman 
bobdlė- 70 metų senumo ir ap 
skundė savo prisiegą senuką 
90 metų senumo, kad jis mei
lei nebeištikimas esąs. Teisėjai 
nusijuokė, bet ėmėsi už darbų. 
Ir pasirodė, kad 
metis senukas^ įsimylėjęs 
merginas sykiu. Teismas nėra 
mią porą visai perskyrė.

Holandijos sostapilėje Am 
sterdame gydosi caro motina, 
Marė Fiodorovna. Pereitą Są 
vaitę kaži-koks žmogus buvo 
užsikėlęs ją važiuojančią ka
rietoje peršauti, bet prišokus 
policistui nebespėjo iššaut. 
Užpuolikas esąs holandietis 
anarkistas.

ant mos ^eprąndo: tolyn
vis daugyn stosim į Icovą, kad 
lengviau butų ištverti nelai
mės mętus. Ir iš tiesų, nors 
tokie jau sunkus reakcijos ląi- 
kai, * bet susipratusių žmonių

Prancūzija. Iškilo neti
kėtas skandalas,, kurią pranešę 
visus kitus prancūzų buvusius 
skandalus^ ; kaip Dyeyfuęo, 
H u m b ar to i r Syv e ton o. Mat 
pasiaiškino, kad bųyųsis Pran 
elizijos prezidentas Fąurė 11% 
mirė savo mylėtįnėa namuose, 
ponios Steinhąl, kuri buk Ūk
davusi didžiūnui nuodu.

į Kolera v41 ątgijo Retrapilė 
j e. Pereitą su batą vėl susirgo 
-27 y pa tos. Nuo pasirodymo
koberos vienoje Petrapilėje 
jau sirgo 8184 žmopės ir 3320 
pasimirė. v,. 8 \

į keistus kartais dalykus su-

Basi leido j ieškoti, 
dėjai veltui! Iš nak 

ties berado viso 6 kareivius j o 
penkių pabėgta, ir pasigedo 
tik rytmety, kada atėjo su 
savo sėbrove komendantas— 
iš juoko pramintas didžiuo
ju”. Ant pabėgusių vietos ra
do gulinčius, dailiai aptaisy
tus.. .. šiaudų lustus, kuriuos 
sargai iki prašvintant laikė už 
miegančius arestantus. Sargų 
viršininkas baisiai buvo suju
dintas. Komendantas net pa
juodavottįdažinojęs ir jovi- 
suoBiet primerkto jųakis dabar 
su sykiu labai plačiai atsimer
kė. Jis taipgi buvo sujudin
tas ir negalėjo .su prastu kai p 
tai tokia krova kalinių galėjo 
ištrukti. Trečią dieną visus 
geležinkelio kalinius pergabe- 
poTiflizau. Jiems išėjus [a- 
sidarė baisiai nuobodu. Ūš- 
<1 raudė leisti jutai vaikščiotų. 
Bet neužilgo „didysis” išėjo

sj b.ąisęt in as gazų plyšį m as gi - 
liai žemėse ir sutrenkti žemės 
bei akmeąt| slųogsniąi sukir
to vieps po kitam ant darbi
ninkų ir išeinamųjų angų. Vi
so 1 ąbo gi 1 u moję buvo į 30U. 
darbini n k ų, iš k u r i ųa p i e 138 
tikpąi užgriuvo. Ten kliuVo 
bet ka^ykbų form.ąnai, kurie 
tik ką buvo nusileidę į olas 
apžiūrėti ląbjąu pąvojesnes 
vietas. Darbininkai daugiau 
si ai Ii etų vi ai i r lenkai. K ai tė 
susiranda, kaip paprastai, prie 
kasyklių už veizėto jų, 'kurie 
tik tuomet atsįmeųa apie pra
dėjusius garuoti gazus, kada 
iau buna per vėlu.

plačiai aprašo apie jų susipra
timą ir darbus, o korespon
dentai taip gi, kaip įmąnyęįa- 
jni, susipratusius žmonęs sten
giasi pakelti aikštėn jų darbus 
ir su pasididžiavimu pagirti, 
(r žinoma, kodėl negirti, jeigu 
yra užsipelnę. ■*

Bet prie mųsų lietuvių fta- 
cinoje jokio šviesumo ir susi
pratimo nematyt, tai net# pu 
ko pagirti, bet turiu rašyti ti
krą ties^T Mųsų šviesa ir susi
pratimas yra degtinės i raitu s 
stikluose. Jeigu čia lietuviams

‘skaičius uesimažina. Butume 
dar daug toliau nužengę, jei 
ne tamsiosios ypatos, visokie 
juodašimčiai, kurie atima nuo 
žmogaus ne tik' pinigus arbą 
užmuša žmogų, bet ir; dvasiš
kai sukantuoja. Otokiųatė 
mimų, ypač šiemet, - nestoka, 
Vat iš Pusiąuskilių kaimo- iš 
vargšo Jono Majaueko atėjnė 
naktį 6 rūbų iš ki tarytai net 
po 150 rub. Višakio Rudoj 
bandyta net aukos nuo šventos 
•plinios pavogti, bet čia vagi
liai suimti. Kunigai turėdami O X
tokius prirodymus pasakoja 
tamsiajai miniai, buk tai ei- 
cilistų darbai, nors jie gerąjį 
žino, kad tai vagių.- /‘ Z

Toliau, yra pas mus dvi to
kios sąjungos, viena Griškabū
džio valščiuj, kita Tamošbu- 
džio. Pirmoji nesenai^ atsira: 
do, ale jau daug nuveikė. Tu
ri savo organizatorių; toji or
ganizacija, po vardu „Civinc-

Milijonierių dovana popiežiui.
\ . „ ■ 8.. r -

Iš įtikėtinų šaltinių laikra 
ščiąi praneša; jog kuopą ame
rikonų milijonierių iš New 
Yoękp, Uhicągos, St. Louisoir 
San Frąpcisko sudėjusi 81. 
OQO.OOQ (milijoną dol.) ir pa 
aukavusi tą’ sumą Rymo po 
pięžiui, į žinomą „švento Petro 
skatikų” fondą. Už tą dovaną 
jie reikalaują,. kad popiežiaus 
duotų Amerikai dar du kardi
nolu. Pastebėtinas mųsų mili
jonierių dievotumas! Bet ker- 
dėl jie nesudeda^po tokią pat 
sumą badaujantiems mųsų 
didmiesčių mokyklose vai
kams?

Baisi kasyklese nelaime.
Marianna, Pa. netoli nuo 

Pittsburgo lapkr. 28 d. atsiti
ko kasytėse baisi nėlaimė.

POLITIŠKOS ŽINIOS,
Rusija. Vėl dą pasmerkti 

sąnariai buvusios durnos: Saį 
tikovas ir Zytįielįęvąš 5-kjeu^ 
metams, o Zurabovas—4 riem^ 
baisios bausmės — kdorgęą. 
Jie prigulėjo prie šocijalistų 
kliubo.
\ Valdžia išlęido nąują aplių- 

kraštį dėl leąkų žemės ir Lie
tuvos, kuriuomi vėl iš. naujo 
aštrai prisako vartoti tik ru#H 
ką kalbą visokiuose snsineši- 
mqose su valdžia. Esą taipmij 
nistrai nutarę. 4

Iš Petrapilės garsingojo ką 
Įėjimo „Krėstai” išleido tiž 
5000 rb. kaucijos studentą 
Utgof, kurs buvo suiiųtąs už 
priklaušimą prie rusų soę. 
dem. partijos ir vedimą rėvoj., 
agitacijos kariumeuėje. Įtabu- 
mas mat tame, kad Ųtgpfo tė; 
vąs yra Varšuvos 
riųm ir žia'urum laisvės smau- 
giku. UžsĮgimsta mat ir jiems 
geri sūnus!...

koji susidės! Visi ponai ir či- 
nauninkai. Musisk^v, visai v
nėra.... : .

Tu man daugiau nerašyk, o 
tikriau laukk manęs pas save, 
kaip jau augščiau minėjau... 

1 Iki pasimatymui, tavo N. N.

Ištariu ačiū tau, Jonuk, kad 
neužnnrštat manęs šelpę 1 apk
raščiais, kuriuos gaunu kas 
savaitę'—„Kovą” ir Vieniję 
Lietuvninkų”, kuriuose randų 
daug naudingų žinių. Z?taĮ 

amerikiečiai nusi-.radau
kalto Dievui, kuris Eastham- 
pton, Mass, norėdamas žmo
nes išmušt metė iš dangaus 
akmenį, nes su perkūnu neįga
li. Paskui vėl St. Louise, Mo, 
atsiradęs žmogus John Hu- 
cheson, kurs be jokių lėšų pa
daro kunigą į savo vietą'....

• Pranešu jums iš ekonominio 
Lietuvos padėjimo. Per va
sarą nebuvo lietaus, taigi va 
sarojus nekaip užaugo, išsky
rus bulves, O rugių tai p-pat 
mažai, nes pereitą metą kaip 
reikė sėti buvo labai šlapja. 
Gyvuliams pašaro taip-pat ma 
žai. Pavasarį buvo galimą 
pirkt gyvulis už 50 rub., o da 
bar toks pat už 25 rub. Žmo
nės įsitaisė beveik kiekvienas 
kuliamąsias mašinas; rudenį 
visur tik staugia, rėkiau su 
spragilais jau nekulia. Dau
gumas turi mašinas šienui, ru 
giams pjaut ir grėbt. Visą tą 
atlieka su arkliais.

Likit sveiki, mano broliai 
vargingoje šaly, o aš irsi uosi 
per tamsybę, kad tik pamaty- 
Čia šviesą, ir naikinsiu tamsy
bės ramsčius, kurie išgrūdo 
mano brolius į svetimą šalį. 
Atleiskite, kad taip neaiškiai 
surašiau, nes neturiu laiko ir 
susižeidžiau pirštą reikalingą 
prie rašymo. Kitą-syk para
šysi if apie 8LDP. ir Šiaip ži
nučių, kurios jump bus aky- 

Tavo brolis J. D. ' 
(Pridavė J. E.)

„pochodan”, o ant jo vietos 
atėjo pulkauninkas, labai ge
ras žmogus, kurs vėl leido pa 
sivaikščioti. Bet sugrįžęs „di
dysis” vėl 3kąd, gį prispaudė, 
tai prispaudė |.. '

Gelžkelių sukilėlius nuteisė 
visus, išimant Kušnerevą, į 
areštatftų rotas nuo 3 iki 4 me
tų, o Kušnerevui davė 1 Ą metų 
d icipliuariško: batai jono.. Ki
tus, kaip Arojancą, pasmerkė 
tvirtapilėn, ' ųž. tai, kad jie 
bandė pabėgt; Juos teisė sy
kiu su manim, o 9 dieną š. 
mėn. tekė Baku kalinius^ 
visus išteisint^ Beržanskis ir 
Glinskis grįš jau namo, links
mi. Jie da pirmiau buvo tei
sti ir nuteisinti, bet naujas ko< 
mandierius, ląbai bjaurus žnio 
gus, vėl buvų juos atskundęs 
į vyriausį ka^o tejsnąą....

■ Dabar pas mus durna, žino
ma, ir naujos kalbos apie kon
stituciją, Jeigu ir butų duota 
Rusijai kokiaikonstitucija, tai 
visai bizna, dagi ir visai be 
y uodegos. Tu, beabejonės, 
žinai berželio 3-čios įstatymus 
apie rinkimu^ Pamįslyk pats,

veikia; trūksta čia apšvies^- 
nių lietuvių.

Čia randasi kelios . pagalbi
nės draugystės, bet ir jos. ne 
ką tokio veikia, išimant tąu- 
tiškošias, kurios kaip 
paaukauja kelis dolerius apt 
tautos reikalų. ?

Lapkričio 14 d. suloš: teat
ras „Paskutinė1 Bangą”. Akto
riai nudavė neblizgauciai.

Draugystė šv. Petro ir Poyi- 
lo, savo susirinkime paskyrė 
iš savo kasos 815/00 išleidliMii 
Kudirkos raštų. Taip gi liepos 
mėnesy paskyrė 85.00 ant .ul- 
laikymo atstovo emigrantų'na
me, kuri suma pasiųstą SLA. 
kasieiiui, J. Skritulskui. .

Darbai Čia prastai eina; ka
syklių darbininkų daugelis į^e 
darbo, nes dvi kasyklos visai 
nedirba, kitos kad 
bet žmonelės neri 
pragyvenimui.

Pas mus žmonelė tamsus, 
laikraščių nei knygų neskaito. 
Privesi u čia vieną atsitikiių^, 
kaipo žmonių tamsumo*pavy
zdį. Lapkričio 1 d. tai yra per 
Visus šventus, tūlas žmogelis 
atsikėlęs iš miego pasakojo, 
jog jis sapnavęs^ kad jo tėvas 
pragare 
„duok

Naujas kerosino miestas.
Apie 12 mylių nuo New 

Yorko išdygo naujas miestelis 
Beį-Bei, kuris ikšiolai būvp 
statomas taip slaptai, kad net 
laikraščiai nežinojo. Visas tas 
miestąs ne žmonėms gyventi 
statomas, bet bus tai vienas iš 
^jįdžiąusių ant svieto kerosino 
pabrikų. SakČma, kad nuo 1 
sausio pradės ten darbus su 
5000 žmonių. Užima tas pa- 
brikas-miestas 2000 akrų že
mės ir priklauso Standard Oil 
kompanijai.

Rusu revoliucijonieriu bylos.
Chicagoje latvys Rudavičius 

įr New Yorke- latvys Paurė- 
nas dar tebesikankina valdžių 
rankose. Rudąvičiaus bylą gi-, 
na garsus advokatai Cl. Dar
row ir Zusman. JšsiaiškinOj 
l(ad Rud. priklausė į soc. re- 
v^Jiucijonierių partiją Latvi
joje ir dalyvavo kovose prieš 
valdžią 1905d m- Rusijos 
konsulis jau spėjo iš Rudavi- 
Čiaus lupų ištraukti 5 revoliu- 
ęijopierių vardus: Peero, Lip
naus, Altermano, Baumano ir 
Kieliąus iš kurių du pastarie
ji# jau žuvę nuo kazokų nagai- 
kos. Paurėno byla da pratęsta

(Viens mųsų skaitytojų pri
siuntė laišką savo draugo ka
reivio, sėdinčio Aleksandropo- 
lip kalėjime ant Kaukazo už 
sukilimą prieš valdžią 27 Min- 
grelcko kareivių pulko. Iš že
miau tilpusio laiško ištraukų, 
skaitytojai atsižinos, kad Ru 
sijos kariumenė toli gražų dar 
n esu si taikė su savo padėjimu, 
kad jį kenčia, kovoja ir kad ji 
tiįį, jog dabartinis Rusijos rė 
d as ir durna d a neužganėdins 
liaudies.

Aleksandropolp VL il qs.
Brangus drauge, Antanai! 

Šiandien apturėjau tavo laišką, 
ktiriame-prašei aprašyti, kas 
pas muą dedasi. Su mielu 
noru gatavas esu tau patarnaut 
tokiu 'menkniekiu.— Visų- 
pirmu pradedu nuo savęs. Gy
venu jau rotoje. 7 dieną šio 
mėn. buvo ant manęs teismas, 
bet nieko galutino dar nenus 
pręsta. Atidėta iki rudens, 
turbut iki lapkričio. Priežda 
čių nežinau. Prisefs Kukti 
Bet pirm iki aš sulauksiu teis 
mo, greičiau tu sulauksi ma- 
nęs....« Taigi, laukk. Kaip 
tik sustiprėsiu ... pasimaty
sim .... > i
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Tik dėl šių priežąščių galė 
ja ųžąiliktį Australijos pusiau 
- įmonės, pųsiau-bezdžionės, 
ką turi keturias rankas ir gy
vena ant tmedžių,- beti ką jau 
naudojęsi ugnia ir vartoja gin< 
kiną/ - ‘ .

Nemažai prisidėjo prie at
mainų žemėą gyventojų ir įvai
rios jos gyventojų -kryževonės. 
Jos duodavo nauja# veisles. 
Ir -žmogus išmoko tokiu pat

(Iš Suvalkų gub? Balt...iai) 
Gerbiamasis mano broli. Šian
dieną siunčiu šį laiškėlį, kįįd 
pasveikinti’taye, broli, nors kė 
liais žodeliais ir apsakyti, kas 
vargingoje ir tavo senai maty
toje tėvynėje girdėtis. $iame 
laiške stengsiuos trumpai ir 
aiškiai’ nurodyti visas mųsų 
laimes ir nelaimes. Pirmu
čiausiai, ačiū laimei, aš ir apy
linkės draugai esam' sveiki, 
tik ant mųsų nelaimės greitai 
užsitraukė juodas1 debesys ir 
uždengė mus- padangę — tai 
yra užsmaugė mųsų „šviesos” 
draugystę, kuri vos kelioliką 
mėnesių tešvietė'ir ne vienam 
tamsuoliui atidarė akis į lai-' 
mingesnį gyvenimą. -Salta 
Šiaurės reakcija ėmė siaust: 
vienur naktį atbėgę knygas 
užpečėtijo, kad vėliaus per 
žiūrėt, kitur išsivežė, o prie 
to padarė daugybę kratų, ir 
areštų
valdžia neapkenčia Juozo Ka- 
čergiaus 'išį Pilviškių. Jau 
žmogelis du kartu buvo išgru 
stas į tolimą Maskoliją, bet 
vargo prikentėjęs iki gana 
Šiaip-taip gavo pargrįžti na
mo. - Bet, ant jo nelaimės, ne 
gavo apsidžiaįgti tėvynės oru, 
vėl tapo areštuotas ir pasodin? 
tas kalėjime. Tai matot, bro 
liai amerikiečiai, kokios gady
nės sulaukė mųsų miela tė
vynė. Nepaklausia tavęs caro 
budeliai, ar turi tavo pati, vai
kai pastogę ir duknos * kąsnį, 
tik rengkis ic gana. O neiihia 
nei kur nei už ką. Bet tegul

IŠ VISUR.
Paskutiniu laiku Ispanijoje 

užėjo ilgi ir nepaprasti lietus. 
Valeneijoje lijo taip smarkiai, 
kad trumpu laiku gatvės už 
tvino ir vanduo stovėjo vieto
mis po kefurias pėdas. Gyven
tojai persigandę pradėjo^ šau
dyti į orą iš kanuolių ir var
pais skambinti, gal manydami 
Dievo ar žmonių pagelbos pri-

. ir sako savo matefėi: 
pinigų, eisiu išpirkti, 

tėvą”. Moteris turėdama viso 
turtelio §20.00, kuriais taip gi 
būdama skolinga kaimynui, 
pasakė: „geriau skolą atiduo
siu”. Bet vyras suriko: „tau 
mano tėvo negaila, kad jis 
vargsta pragare! Aš turiu tė
vą gelbėti”. * Moteris priverkta 
buvo atiduoti. Žmogelis gavfęs 
820.00, nežinia, ar išpirko įė- 
vą, ar ne. ‘ Bęt apsigyveno 
smuklėje per dvi dienas, pa
kol išleido*visus 820.00. Da 
parėjęs namo ir moterį apniu

kti. Viso išleista 81.U56.5Ž8.
27. Į tą sumą gauta
New Yorko ir Chieagos 
035.368. 27.
kojo tam tikslui šie: išrįn^o 
prezidento brolis Čh» 
8110.000, L. Andersonas* 8^5. 
000, plieno karalius Kerųedži 
820.000, Morganas $20.00Q<._
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balsas. ... *.

Dr tės prot. sekretorius,
J/. Zalietskas

(Piešiuėlis, pasrūtas iiiąsą visokius npiea kaimenėms 
ir skenižiains). /

nei jis geria nei man

HEK&&
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manęs
— vai

nuėjęs kur pas kokią moterė
lę, persitikrinęs kad jos vyras 
darbe. Ir štai kaip ant nelai
mės pareina jos vyras ir jeigu 
atras tave čia, tai tu ir nebeis 
sidąnginsi sveikas, kaip atėjai:

s"? V
turėsi išsineši n t ar rankoms

; Lapkričio mėnesy visos vie
tinės draugijos apturėjo laiš 
kus iš Tėv. Myl. Dr. centro 
valdybos su užkvietiniais ap 
vaikštinėti 50-metinį Dr. K u 
dirkos jubilėjų. Pakol kas 
bos, draugijos skyrė leidimui 
Kudirkos raštų: Apšvietos

Mųsų 
nau-

mus (Macio eilių išleidimą) ui 
dabar jo veikmes perkeliat ant 
titų įstaigų ir pašalinių ypa
tų, neturinčių jokių ryšių ta 
me darbe su Lit. Komitetu, tai 
nematau reikalo gėrėties tokia 
tvarka ir Būti Literatiškam j a 
me Komitete. Ikšiol žiurėjau į 
tai per pirštus, nenorėjau ju
dinti to klausimo, nes norėjau, 
kad T M D. tvarkytųsi tikiai iri 
augtų, o su laiku ir tvarka pa I 
sidarys. Bet kadangi tie, kurie 
šią tvarką giria ir® dėl 
įneša tos tvarkos ligą 
dus, varo agitaciją prieš ypa

tęsė vyras, 
kada visai nei nesapnuotą geradėjistę nuo mų
sų apturės, ir sykiu užmirš kitus savo reikala
vimus, kurie mums yra skaudus....

— Urrra!!! Ura! mųsų organizatorius! 
— suriko beveik visi skerdžia!.

r — Palaukite! Beždžionės tuo tarpu ims 
ant mųsų urgzti, kad^ da ir joms ką naudin 
'dėsnio duotume. Tada kiti gyvuliai gavę nno 
mųsų tokią geradėjistę, visi stos už mus. Jei 
Įgu beždžionės sustreikuotų, tai kiti gyvuliai 
teis skebautų (streiką laužyt). Tuosyk jau 
mums nereiktų kovoti su streikininkais, betgy- 

virsausjvuliai už mumis kovos. Tik, žinoma, męs juos

Kam ta agitacijai 
,4-TMD. prezidentas, p. Bale 
vičia pradėjo varyt ypatingą 
ir ypatišką agitaciją prieš ma 
ne, kaipo TMD. Literatiškojo 
Kom’teto narį. „V. L.” N 44 
jis mane apkaltina, kad rapor 
to TMD. susivažiavimui neiš 
daviau. Jis, prezidentas, nieko 
nežinojęs apie Mačio eiles; ne 
žinojo nei susivažiavimas ir už 
tai jis nutaręs išleisti Kudir 
kos rastus. Tai e«ą kaltė bu
vusios TMD. tvarkos, o ypač 
mano, kaipo tos tvarkos pa 
skirto ir kasžin kodėl da iki 
Šiol esančio L. K-to 
„V. L.” N 45 matome 
levičių tatai aiškinant Cbica

sis prezidentas nežiūrėjo į L. 
k-tą ir dabar jį visiškai ig 
noruoja, o ką seimas nutarė, 
tą vadina gera tvarka, tas, — 
jam rodosi, — nei truputį nė 
ra priešais TMD. įstatymus.

Kadangi paniekinat senąjį 
L. K-tą, mindžiojai jo nutari

.Brooklyn, N.Y. 
liet iviai vis turi ką-nors 
jo. Nesenai susitvėrė „Lietu
vių Komedijantų Draugija”. 
Sumanytoju draugijos vadovu 
yra regis p. Martusevičius. 
Nauja teatrališka draugija pa
siskyrė sau platoką darbą: ji 
keliaus po visus Amerikos 
miestus, kur tik yra lietuvių, 
ir los sceniškus veikalus, rodys 
magiškas „štukas” ir monus, 
taip gi krutančius paveikslus.

Jų kinkos drebėjo it apušės lapai. Ban
dos, kai padūkę susivienijo ir kai-kurios išrin
ko t. v. „komitetus”, pasiųzdamos juos prie 
skerdžių, su įvairiais. pagerinimo reikalavi-

tižiais,, męs šimteriopai juos nukirpsime. Tai
gi, nors jieir vadinsis žmonėmis, bet męs jų 
balsus ir juos pačius numirksime taip, kaip gy 
valius. Ir jų pačių vilnomis! Arne puiku? 
O jei ims rėkti, kad negerai prie mus valdžios, 
tada jiem špygą po nose! Juk męs po savo 
ranka turėsimė šunis, kurius dabar jau vadinsi
me ir gi žmonėmis. Jų vardas bus 
viai. Tie nesi

giau. net ant g 
nėm nėra baikų 
idyt—butų patiems perskaudu.... Nieko ne 
išpildyt
Ir taip blogai ir anaip nekas. Bet da nepri
buvo skerdžių vyriausis organizatorius. Tas 
gal žinotų.... $ tai ir jis čia! dabar bus kas 
kitas.

Ant tribunalo užsilipo storas nutukęs žmo 
gus. Jo išveizda atrodė lyg butų tai simtmeti-i 
uis $lapis(slonius), tik trumpa ir buka nosis 
rodė, kad ne šlapis. - . z *
X —Broliai! prakalbėjo viršininkas:—aš su-

seimo nutarimus 
ras Žemaitis, „protestuojąs J. 
Baltrušaitis su kuopa iš Phi- 
ladelphijos”. Balevičia pir
miau pasigyrė, kad ’ dabai 
TMD. labai gerai euorgani 
zuota, o Chicagos kuopos su 
sirinkimas, kur dalyvavo ir p. 
B. atranda, kad Philadelphi I 
ios kuopa tai tik aš vienas,!

pragė- 
pinigų, 
duoda, 
meilė? 

Jr negana to: dar taip pasitai
ko, „ kad žmogus užsitrauki 
baltakės šit tau palieka sn$-

>New Britain, Conn. Lie- 
tiivhf čia randasi su virš 2.000 
yra 4 susišelpjamosios draugi 
jėlės ir Ukesų Neprigulmin 
gas Kliubas, taip gi su pašei- 
pa^beje yra dar ir 34 SLA’ 
kuopa. Apšvietimas vietinių 
lietuvių stovi ne ant paskuti
nio laipsnio, nestoka da ir nie-

Plymouth, Pa. Vietinė 
šv. Kazimiero draugystė gavo 
iš Tėv. Myl. Dr. centro komi
teto laiškelį, kuriame kviečia 
prisidėti prie apvaikščiojimo 
Di\ Kudirkos jubbėjaus ir pa
rėmimo jo raštus išleist. Per
skaičius tą laišką dr-stės susi 
rinkime, visi draugai parodė 
didelę užuojausmę tam prakil- 
nam sumanymui ir paskyrė iš 
savo išdo, išleidimui minėtų 
raštų $25.00, kurius parėjus 
reikalui, prisiųsim į TMD

mats.
1- mas komitetas sako: „Mųsų visos avįs 

nutarė, kad, jei ponas skerdžius ir toliau taip 
plikai jas kirpsite—męs streikuosime!.. ”

2- ras komitetai: „Męs visos beždžionės, 
vienbalsiai nutarėme, kad p. skerdžius mus lai
kytum už žmones. Kitaip mus nei su „pea- 
nutsais” prie sa^ęs nepriviliosite....”

3- čias komitetas: „Męs visos žąsįs, antįs, 
vištos, taip pat mųsų vyrai, nutarėme daugiau 
jus savo balsais nelinksminti, jei ponios sker- 
džiuvienės nešios prie skrybėlių mųsų plunks
nas, kada mumis pačioms ir patiems šalta....”

Da buvo ir daugiau tų reikalavimų, bet

kad ta kuopa tik eina su ma 
nim, kur aš ją vedu! Aš tokią 
tvarką vadinu negera, visai 
net negalima demokratiškoje 
organizacijoj ir jeigu prezi
dentas kuopų nutarimus pri- 
skaitys kuopų sekretoriams, 
kurių pareiga tuos nutarimus! 
apskelbti, tai jis, mano nuo 
mone, neturėtų gėrėtis tvar-l 
kos gerumu.

Apie Mačio eiles.
.Eilės buvo pas senąjį prezi

dentą, p. Paltanavičių. Balta 
navičiaus įpėdinis Balevičia, 
nieko nežinojęs apie tai. Už 
tai kaltas aš, Lit. K-to narys 
Bet reikia atsimint, kad sykį 
rankraštis perėjęs ir priimta*- 
Lit. K-to, šiam jau daugiau 
nerupi apie jo likimą: tai pre 
zidento dalykas. Naujas gi 
prezidentas dabar mane kalti 
na, kad jo priedermių neatli
kau, nepadaviau jam į rankas 
tą, ką jis turėjo priimti iš se 
nojo prezidento. Bet jis manęų 
oirma nieko neklausė. — Iki 
šiol TMD. išleisdavo raštus

Philadelphija, Pa. TMD 
4-oji kuopa lapkričio 10 d. 
mėnesiniame susirinkime tarė, 
ka’p butų geriausia surinkti! 
pinigus D-ro Kudirkos ras 
tams išleisti. Apie tai protaka 
le šiaip skamba:

1. Svarstyta iŠ TMD. centro 
atsiųstas laiškas apie aukų 
rinkimą d-ro V. Kudirkos ra
štams leisti. Kuopa apsvars 
čius tai atrado ir vienbalsiai 
pripažino, kad, vieton aukųj 
butų apskelbta prenumerata; 
tokiu budu, kiekviena ypatai 
arba draugija, davus iš 
kiek pinigų, turėtų teisę gauti turime vadinti žmonėmis. Tą ir ant popieriaus 

raštų, taip pažymėkime. Jų tas vardas tik ir pasiliks 
vardu Jie kaip buvo gyvuliais, taip ir bus.

pakaks ir. šių.
Skerdžiai ko nesprogo iš baimės ir piktu-
Jie nesumanė nei ką beatsakyti taip umu 

[laiku. Todėl įbauginę komitetus žirklių ir 
peilio galybe, pavarė į savo pulkus atgal, o 
kai-kuriuos drąsesnius net suareštavo.
fe* Tuojaus sušaukė savo T (skerdžių) konfe
renciją (pasikalbėjimą), kurią pavadino „ne
paprastu kongresu”.

Svarstymo buvo, daug, nuomonių da dau- 
• visi suprato, kad su kaime- 
Visi iu reikalavimai išpil

ta. £'ia tavo laikraščių vie
nybė, lygybė ir meilė.... Ne 
kenčiu! nekenčiu jų kai kasžin 
ko!%

Tai neišmįslas, tai tikra tei 
sybė iš Raciniečių protavimo...

Merkurijus.

•T-l
- •' z*

Raudonpily jau nuo senai yra privisę dau 
[gelis įvairių gyvūnų. Gal žmonės? Kur tau! 
[Dvikojai, bet... .antįs, vištos, gaidžiai, žąsįs, 
pašinai.. ...ir avįs su avinais, tik išmokyti, it 
meškučiai ir tankiausiai vaikščioja su dviem 
kojom.... Na, ir beždžionių keletas randasi. 
Panašios į žmones? O kaip gi!

Kad suvaldyti tuos gyvūnus, reikia tam 
tikrų skerdžių. Jų užduotis yra ganyti savo 
gyvulėlius ir da iš kitos bandos (kaimenės) 
kokią vištelę ar avukę pagriebti*. —

Juk ir plunksnų ir vilnelių kai-kada pri
reikia, o savo kaimenės kartais neužtenka....

Bet paskutiniu laiku, tie gyvulėliai per 
daug ištvirko. Ėmė tvertis į atskiras organi- 

), neprigulmingas nuo skęr-

paminėsi, kad užsirašytų lai
kraštį ar kokią knygą nusi 
pirktų, tai nusispjauna ir bėga 

amas: ..Mano tė

karei- 
ugnia spjaut.

O kai priseis gražuma su jais barties (nes ir 
tas gali atsitikt), tada męs juos vadinsime 
broliais, sau lygiais, raginsime ant kitų rinki
mų balsuoti už geresnį žmogų 'ir tt. O kas 
jiems yra geresnis už pinigą? 'Niekė. Tai gi 
vėl męs juos nusipirksime. Mums, žinoma, 
brangiausia jų vilna, kurią paskui nukerpa
me. Tokiu budu, jie nesupras nei patįs, kuo 
jie yra. Gaus balloto popierėlį ir lai balsuo
ja už tą, kas jų pačių pinigus moka. Jie; to
kiam atvejuje ir manys esą lygiais, kadangi 
jpagal tiesas 
skerdžiaus vietą, kurios, žinoma, niekada ne
gaus

Dr stė $10.00, Ukesų Nepr. 
Kliubas $10.00, Žirgvaikio 
$5.00, tik Z?v Juozapo Dr stė 
gteisakė prisidėt. Keturios 
draugijėlės suvienytoms spė
komis rengia Kudirkos jubi 
lėjaus , apvaikšČiojimą New 
Britaine. Išrinkta iš draugijų 
po du draugu sutaisymui pro 
pramo. Ant nelaimės, pasiro 
dė, kad 31 gruodžio Jbus nega 
Įtina' surengt, nes viena iš 
draugijėlių turi ant tos die 
nos nutartą balių. Taigi ga] 
prisieis ant kiek vėliaus Ku

kuos ir taip nustumtas į už ! 
pečkį. Nenoriu būti juokinga 
me padėjime, ypač, kad dėl to 
yra varoma nenaudinga, vėji 
nė agitacijai Kam ta agitacija 
reikalinga? - Ar gi nėr kas 
veikt?.. .

tolyn, s
velia nabašninks pragyveno 
be laikraščių, be knygų, aš ir 
gi baigiu amžį ir mano vaikas 
pabaigs amžį be knygų belai 
kraščių.... Kam man jie! 
Geriau už tuos pinigus 
jęs išgersiu stiklą alaus ar 
degtinės, tai žinau, kad išgė
ręs, dar galiu parėkaut kvai- 
Iru nusidavęs ir su policijantu 
galiu pasikalbėti, o kariais ir 
su dailum „kerečiu”, pasivė 
Žlnti. O kas man tas laikraštis? 
Perskaitei ir mesk po suolu; 
ir kas ten dar parašyta? Vien 
tiktai „negert, negert, negert, 
j^tiegert!.... ” Na tai tavo 
laikraštis.... tfiu.... Jie 
man rašo, kad reikia vienas 
kitam gerą daryti, «.vienam 
draugui kitą 
būti lygiais, ir visiems • eiti iš 
vieno.... Bet, kur čia tau ga
li'būti lygybė ir meilė ? Aš 
šiandien pinigus visus 
riau, matau iis turi

= į --

Oką! Ar čia yra kobaimyties?
Ura? Ura! Ura! Te būna įstatymas. Lai 

gyvuoja ponas skerdžius, organizatorius!!!
Konferencija užsibaigė. xSkerdžiai išsi

skirstė manydami apie naujus įstatymus, kurie 
padaro lygiais juos pačius su ėrukais! Bjau
ru! Bet ką padarysi, kad pats ekonomiškas 
padėjimas priverčia prie to....

Raudonpily (kiti sako: Raųdonšaly—
Raudon-odžių šaly) viskas persimainė. Gyvu
liai pastojo žmonėmis. Kiekvienas pasidarė
ant savęs ponu. Visur lygybė. Skerdžius ly
gus avinui, avinas skerdžiui. Puiku! O par
tijos? Aa! jų pridygo, kaip grybų po lietui. 
Vienos tvėrėsi apginti skerdžių reikalus, kitos 
kovoti prieš skerdžius su pagelba streiko; tre- 

Litiškos su devizomis: laisvė, lygybė, 
’L O visds viena kitą niekindamos bei 

save išsigirdamos. Tarpe partijų atsirado 
kios rųšies vadovų: avinų, kuilių ir tt. vadi
namų inteligentais. ’ Tie išsyk šliejosi prie 
skerdžių partijos, bet matydami, kad iš anų ne
gaus pasinaudoti — prisiplakė prie gyvulėlių, 
kurių trumparegės akįs buvo puikiai, apdum
tos; tie vadovai iškalbingomis gerklėmis bliovė 
kiekviename užkaboryje o tie nauji žmonės 
plojo rankomis, rėkavo: Ura! Kitas net 
romis veidus nuprausdamas.

Tą riksmą, tie vadinami žmonės, prami
nė—prakalbomis. Kalbėtojai (avinai, kuiliai, 
gaidžiai ir tt.) kalba daigiausiai apie politiką, 
jipie panaikinimą privatiškos savasties, apie 
bendradarbinę respubliką, kurią tik ir galima 
įvykdinti su pagelba „balloto” t. y. balsavimų 

'Uvėrių, politika! Ar ne? 
d toms partijoms dabar rei- 
mingus oratorius užlaikytų 
ik lėšiuoja! Nariai moka 
už kurias reikia pasiūdinti

23 ir 24 lapkr. buvo pavy
mui tos draugijos parengti 
Brooklyne, Kundroto svetai
nėje du tokie teatraiiški vaka
rai. Aktai susidėjo iš šių da 
lių: 1. p. Ališauckas rodė 
vairias „štukas”, narstė gele

žinius lankus, išvirė skrybėlė
je kiaušinį, paskui iįi to kiau 
šinio išleido antį ir tt. 2. p. 
d’alkauckas mėtė tarp dviejų 
rankų daugybę bolių, liet
sargius ir kitokias juokingas 
klastas darė. 3. p-ni Palkauc- 
kienė gražiai padainavo solo: 
„Temsta dienelė” ir vieną iš 
Petrausko kompozicijų. 4. p. 
A. Kundrotas, „lietuvis galin
čius” parodė nepaprastą savo 
spėką kilnojimuose: jis pakė 
lė ant 3.300 svarų sunkumo 
pečiais, o 500 svarų vienu pir 
štu pakėlė augštai nno žemės, 
ko kiti vyrai iš publikos ne
galėjo visa ranka nuo žemės 
atkelti.

V akarai arba vodevilius 
puikiai nusisekė jr. žmonėms 
labai patiko.

Tuoj po'tam, 25 ir 26 lapkr. 
buvo ir kiti tokie-pat, titt ma 
žiau įvairesni vakarai p. Ra
čiūno Tautiškame 'Name, kur 
tarp ko kito buvo krutomiejie 
paveikslai. Tie nusisekė ne 
taip, kaip pirmiejie. Žmonės 
mat nuo 
gę, nelabai beeina ir ant pasi 
linksminimų.

Baisus Teatru Mylėtojas.

Tik jiems reikia visados įkalbėti, kad jie yra 
žmonės, žinoma, per mųsų geradėjistę. Jie į 
tai tikės ir ant kel»ų prieš rau« eis, o męs jiems 
odar lupsime. Taip gi stengkimės visados da
ryti tarpe jų pačių nesutikimus, o tas mums ir 
gi ant naudos išeis. Kad parodyti, jog męs jų 
neapvylėm, męs da patįs privalom raginti, kad 
įie, kaipo žmonės, tvertųsi į visokias organiza
cijas ir vis su priešingais vieni kitų siekiniais, 
tie tokiu budu nežinos nei patįs su kuo kovoti 
ir tarp savęs ėsis it žnvįs! O kad nesusitver
tų partija priešinga mųsų siekiams—męs* pri
valome išdirbti įstatymą, kuris uždraustų kiek
vienai draugijai gyvavimą, be tam tikro mųsų 
leidimo (chartėno), Tai gi gal suprantat, 
ką aš kalbėjau ir 
priimkite.

—Urrra! Priimame. Ura! Geresnio 
nereikia. Ura! v 9

—Broliai! Aš da nepabaigiau. Mat ii- 
įprasti ir ’vėl prieš, mus pa

sišiaušti. Tai gi, kad tam visam užbėgti ke
lią, męs juos da į pasiutesnį džiaugsmą turime 
įvaryti, o tas džiaugsmas mums vis išeis ant 
naudos. Męs privalome išleisti da vieną įsta
tymą, kurio bus vardas—lygybė. Tas reiškia, 
kad paprastas ėrukas, turės būti lygus sker
džiui. Nenusiminkit! Ir šis įstatymas, bus 
tik ant popieriaus. Pagal Šitą įstatymą, kiek
vienas gaidys, kuilys ir kiti, galės pasiduoti 
už kandidatą į skerdžiaus urėdą, arba kokia jų 
partija skirs savo kandidatus. Męs, žinoma, 
turėsime savo partiją ir statysim savo kandida
tus. Kas liks išrinktas? ‘Žinoma, kad męs!

Britaino lietuviai nesnaudžia 
Tik daugiaus, broliai, prie 
Vienybės, mažiau nerckaliugų 
vaidų, o męs, nei skruzdelės; 
krausim savo tautišką aukurė

šitaip padaryti: reikia išleisti tam tikrą nuta 
rimą, kad mę% visi skerdžiai, pripažįstame tik 
beždžionių reikalavimą už teisingą, ^tai dėl 
ko: beždžionės reikalauja žmogaus vardo, to
dėl, kad jos ir yra panašios į žmogų. Kaip.jų 
reikalavimas taps išpildytas—jos užsiganėdins 
ir vėl ramiai darys šposus, už kurių pamatymą 
[visų kiti gyvuliai mums daug pinigų sumoka. 
Žmogaus vardas yra garbus!^ Sykiu, męs pa- 
[minėsime, kad ir visos vištos ir antįs ir avįs ir 
[kiaulės su jų patinais—vyrais yra nuo šio lai- 
|ko — žmonės! .

— Jie pasius iš džiaugsmo



PARDUODA

ir pinigu pasiuntimą.

.izome.

st. Brooklyn

Lietuvos

Lietuvos

Lietuvos

vai- 
svei-

21 Pleasant St
28 Connerton st.

$52.25'
$259.90
$518.65

Užlaiko visokios arielkos, vyno, 
skanaus alučio, porterio ir kve- 
penti cigarai. Salė dėl draugys
čių, ir šeip susirinkimų.. - -

įmigsi kiti*

224 E. Main Street,^
Plymouth, Pa.

tik nori išvažiuoti
Čia ir tikietus

ĮNaujas Telephonas No.'52

Dr. F. J. Krajewski, 
į42 So. Washington Street, 
' WILKES- BARRE, Pa..

Pirmas Lenkiškas Daktaras.

S VALANDOS:
I nuo 9 iki 12 ryte, —1-4 po piet 

ir nuo 7 iki 9 vakare. į

N u sp uogavimas veidų.
*

D&ugnmM misltj*, kad bjaurią užaikrecziamų 
ligą tari! Taigi kam nesigydinti! so mųsų me
todą sekretoai iszslgydyaite. Plaukų slinkimą ir 
szretimą turit? Tai vartokle,Prof Brundzas Won 
derini Hair Grover, knrs žėdnas vartodamas ož- 
siganėdlna, ir apie pueą milijono padėkavonlų ta 
darodo. Jeigu norite galite atsisaukt! per 
laišką bneideinsta Dykai visi^prssymai nno ko 
jlaukal slenka ir plinka Ir pleiskanų atsiradi
mas, mes gyduoles ne siunčiame panevali ir C. O 
D. nebijokite parasite laišką ba nereikės nė centą 
mokėti už visokee rodąs. [Vaistai ne Dyką!}, ga
lite gante po adrisn
996 Broadway,netoli Myrtle Ave. Dras Adotpb 
LevyMgr. musų krautuve testeigta nno 1877 
Specialists! Raptnros-hemlos, Ir akino, f Appa- 
ratu visokiu isdyrbejai dėl visų Hospltolių. Per 
laiškus klauskite rodos po šiom adrisu.

J. M. BRUNDŽA. A CO.
BROOKLYN. NEW YORK

J ir K Broliai Abraičiai, 
Yisiemsms žinomi jau 22 metai biznije.

Laiko puikų Saliuna visokų gėrimų, 
kaipo tai, skanus Alus gardi Arielka vi
sokis Vynas ir kvepenti Cigarai.

Laiko arklius ir visokius vežtmus dėl 
kraustimo į kur ir kas tik pareikalauja,

Reikale kreipkitės pas savo lietuvius
- J. ir K. BROLIUS ABRAIČIUS, 

293 Bedford Ave. Brooklyn, N. Y.

Gydo net labiausiai užsisenėjusias vyrų, 
‘ moterų ir kūdikių ligas.

Galima susišnekėti lietuviškai, len
kiškai, rusiškai, vokiškai ir slaviškai. 

VALANDOS PRIĖMIMO.
nuo 8 iki 10 iš ryto, no 2 iki 4 po piet 

nuo 7 iki 9 vakare.
No. 51 N. Washington street, 

Wilkes-Barre, Pa. Turime gyduoles nuo visokių li- 
dų, kokios tiktai randasi ant svieto 
teip del senų žmonių, kaip del ku- 
gikių, vyrų ir moterų.

,, Lenk iškai—Lietuviški' ’ 
štai iau tūkstančius padarė 
kais — išgydys ir Tavų!

Lietuviška kardama.
JUOZO JUODZEIKIO

Skanus alus, porteris, gardi arielka, 
visokis vynas ir cigarai kvepianti. 

Teipgi bilijardas dėl zobovų.
Coaldridge, Pa.

Szl puiki vieta randasi netoli Wilkes-Barre, Pa 
Lietuviai, užeikit pas savo tautietį.

ANT PARDAVIMO LOTAI.,:
Hilldale Pa. 7 minutų keliones iš 

Wilkes Barre, geroi vietoj parsi
duoda pigai. Turinčiam pinigų gera 
proga į trumpų laikų padvigubinti 
pinigai nes ten kasdiena prekės 

kyla. Dasižinokite.
J. J. Paukštis & Co. ,

224 E. Main str Plymouth, Pa,

Ofisas: 3 N. Main st., Wilkes-Barre, 
Pa., kasdien.

First National Bank, Olyphant, Pa. 
Panedėliais ir Ketv. nuo 6 iki '7 vak.

Užsiimu provomis Wilkes-Barre 
ir Scranton ir teipgi pas skvairas, pa 
liudijimus (doviernastis) išrūpinu 
Rosi jo j ir Lietuvon.

AGENTŪRA
ŠIFKORTES

kaip kunigas išpažintį
Dėlto jeigu trokšti tikros gydy 

tojaus pagelbos, aprašyk savo ne
gerovę. aiškiai ir su smulkmeno
mis, pridėk 2 centu ant atsakymo 
laiškui, o niekuomet to nesigailėsi.

Adrisuok:

Albertas G. Groblewskis 
Cor. Elm and Main Sts.

Plymouth, Pa.

Telephone 2279 Greenpoint
• DAKTARAS

A. Zajączkowski 
Buvąsis viršininkas ligonbučio po vardu 

,.Jėzaus Kūdikių’4, Varšavoje.
103 So. 2-nd ir Berry st. Brooklyn, N.Y.

Valandos: 
uoo 9-10 ryte, 1-2 po piet, 6-8 vakare.

ti pinigus į krajų savo
saugiausiai nueis, ir ne vien vietiniai, bet ir iš kitų kraštų per čia pinigus siunčia, 
siunčiami pinigai greičiausia nueiųa.

. V ŠIFKORTES.
Čia galima gaut šifkortes ant visų geniausiu linijij ir greičiaasitj laivų į kur 

pačių kompanijų ofisuose.

PINIGŲ PREKES.
Siunčiant pinigus i Lie 

tuvą: 
100 rublių 
500 rublių 
1000 rublių

Siųskit per J. J Paukštį 
120 Gran ~ "

DOVANAI Temyldte gerai! TIKRAI LIETUVIŠKA, DIDELE KRAUTUVE
V I C F K M C Puikiausių armonikų, skripkų, klemctų, triubų, koncertinų ir
V I u 1 L> lu u daugybė kitokių muzikai iŠkų instrumentų. Geriausių dziegorių,

t
 lenciūgų, visokių žiedų, laketų, špilkų, kolčikų auksinių ir paauk

suotų, visokio skyriaus mašinukių dėl drukavojimo gromatų, pui
kių britvų, albumų portretams, revolverių, šaudyklių (strielbų), 
kišeninių lempukių, guminių litarų, adresams pečėčių, gramatikų 
mokintis angliškos kalbos, žodynų, istoriškų ir maldų knygų ^okių 
tik randasi lietuviškoj kalboj, gražių popierų dėl rašymo grotnatų 

su puikiausiais apskaitymais ir dainomis —su konvertais tuzinas 25c., 5 tuzinai 
už Sl.oo, 1000 už H.vo. Kas velitų sau ką parsitraukti, tegul prisiunčia už 5c 

jnarką ir t ei si nga adresą, o apturės didelį N 3 nauja KATALOGĄ DOVANAI 
su 315 aiškių paveikslų ir 1000 vjgpkių naudingų daiktų. AI kad mane
t tvoras pirmos kliasos, o prekės pigesnes kaip titer. Orderius išsiunčiu greitai į visus 
Amerikos ir Kanados kraštus. Perkupčiai gali gaut pirkt daug pfghm kaip kitur.

Reikalaujant katalogo paminėkit vardą laikraščio, katrame matėt apgarsinimą.
K- VTLKEVICH. 112 Grand Brooklyn, N. Y«

Popieros Gromatoms rašyt. Gaunama 
visokio skyriaus, su malonioms daine- 
lems ir visokiais aprašymais tuzinas su 
kopertais ...........    25c

Sausio Devinta. Šitoje knygutėje yra 
plačiai aprašyta apie Petrapilės darbi
ninkų sukilimą arba „Raudonąjį Nedėl-. 
dienį”: kaip išbadė j g minios ėjo malda
uti nuo caro darbo ar duonos, p jis išsi
untė kariumeną ir tūkstančius išžudė. 
Gana lengvas ir graudus pasakojimas. 

. Parašė Maksim Gorky. Vertė F. M. Bro
oklyn, N. Y. 1908, pusk 40 ...... 15c

Užsistanavyk ant to gerai. Arba ap- 
mislijimai apie keturis daiktus paskuti
nius, skaitymas graudus ir juokingas. 
Lenkiškai parašė J. V. Nėra. Lietuviš- 
kon kalbon versta. Plymouth, Pa- 1886 
pusk 150.......... ... .................... . 15c

Vilius Tell. Drama penkiuose aktuose 
Yra tai geriausias veikalas, parašytas 
garsaus vokiško poeto Schiller. Drama
tiškoj formoj parašyta Čia kova už ne- 
prigulmybą Šveicarų po Austrijos jun
gu; darbai Šveicarijos patrijotų, tarp 
kurių svarbiausiu buyo Vilius Tell. Lie
tuviškai vertė Vincas Kapsas, Plvmouth 
Pa. 1899. .pusi. 152 .......................... 30c

Vargdieniai. Apysaka iš tikrų atsiti
kimų penktos ir šeštos dešimties 19-tojo 
šimtmeč.o. Su autoriaus paveikslu. Šio
je knygelėje aprašo apie baudžiavos lai
kus Lietuvoje, kaip ponai žmones plakė 
apie Lietuvos ubagų gyvenimą ir jų‘puo
tas, apie žydų gudrybes ir tt, Ši kny
gelė didei akyva, vietomis juokinga, o 
vietomis liūdna. Parašė Aleksandras 
Fromas (Gužutis). Plymouth, Pa. 1906, 
pusi. 187 .........................................  50c

Valkata* Gražus paveikslėlis, paimtas 
iš kaimo mergaičių gyvenimo. Kaip 
mergaitė tėvo prakeikta, išėjo į mies
tus, pateko į su vadžioto jų nagus, pražu
dė savo gyvenimą ir pati nusižudė. Pa
mokinimas tėvams. Iš latviško vertė J. 
Pleiryš.; Brooklyn, N. Y. 1908. .... 10c

Vytauto Prisieka. Paveikslas reiškia 
tą valandą, kada kryžiokai įgriebė 16-tą 
balandžio*1362 mete Kauno pilį. Tolyje, 
anapas Nemuno, veržiasi liepsnos ir du
rnai nuo gaisruojančių drutvietės griu
vėsių, Aplink jį susitelkg tėvūnai, vyčiai 
ir vaidilučiai. Vytautas gimė 1344 m., 
mirė 1430 m.; paveikslas perstoto jį 18 
metų jaunučiu; viešpatavo nuo 1392 iki 
1430 m. Iš keturių tūkstančių apgynėjų 
Kauno pilies išliko gyvi tik 36 vyrai. 
Vytautas išpildė savo prisieka 15 liepos 
1410 m. ant Žalgirės ir Eglekalnio lau
kų, paguldęs 40 tūkstančių kryžiokų su 
Didžiuoju jų Mistru. Paveikslo didu
mas 27įX21i; Prekė 4.. L U.......35o

„Vienybė Lietuvninkų“. Rankius, 
galima gauti nbaiSeidimų 1890 metų iki 
1899, knygos formoje. Prekė .... $2.00

Nuo 1899 metų iki 1903 „ .... $3.00 
Nuo 1903 metų iki 1908 ..............$2.50
Šitas paminėtas laikraštis, arba ran

kius kuris yra nuo seniai surinktas ir 
užlaikomas, jame galima rast visokių 
skaitymu, apie ką tik panorėsi tai jame 
rasi, kurie malonit turėt tai ilgai nelau
kit. t ’

Žemių Dulkės. Apysaka iš mųsų ga. 
dynės Lietuvoje. Parašyta M. Radzevy- 
Čiutės. 8u autorės paveikslu. Plymouth, 
Pa. 1901., pust 226,....................... 50c

200 popierių su pasveikinimais ir 
kopertų už 2 dol. ir 50c. verte® 
pridėsiu knygų dovanų.

Adresuoke:
G. Baronas,

. P. O. McKees Rocks, Pa

Lietuviškos dainos Iš visur surinktos. 
Yra tai rankius iš 400 visokių dainų, ku- 
rios yra paskirstytos ant 13 dalių: Tėvy
niškos dainos, Pasakiškos dainos, Mito- 
liogiškos ir seniausios dainos, Dainos 
apie girtybę. Meiliškos dainos, Juokau- 
nos dainos, Kariškos dainos. Dainos iš 
baudžiavos gadynių, Našlaiči dainos, 
Raudos dainos, Visokios dainos. Plym
outh, Pa.. 1893, pusi. 496 ........ $2.00 

« * Apdaryta ....... $2.50 
Lietuvos Istorija. Simano Daukanto. 

Nuo seniausių gadynių iki Gediminui, 
Didžiam Lietuvos Kunigaikščiui. Knyga 
L Plymouth, Pa., 1893, pusi. 483 $1.50 

Apdaryta.. $2.25
Lietuvos Istorija. Simano Daukanto. 

Nuo Gedimino D. L. K. iki Liublino 
unijai, Knyga IL Plymouth, Pa. 1897, 
pusi. 531....................  $1.50

Apdaryta ......... $2.25
Abidvi prie krūvai drutu apdaru $4.00 
Lietuvių Tauta. Senovėje ir šiądien. 

Aprašo apie lietuvių praeitį. Kiekienam 
lietuviui yra naudinga apie tai žinoti. 
Parašė J. Šliupas M. D. Tomas L Ply
mouth, Pa., 1904, pusi. 464 ........  $1.50

Tomasll, pusi. 564 ...................’$1.75
■ ' Abu tomai.............. . $3.25
Našlaitė. Apysaka eilėse, labai nau

dinga ir užimanti knygelė. Parašė M. 
Plymouth, Pa. 1905, pusi. 15 ,.... 10c 

Paveikslai. Dvi puikios apysakos, 
?ana užimančios pasiskaityt. Parašė Že
maitė. Plymouth. Pa. 18991 pusi. 102 15d 

Parsidavimas ir Pelnas. Iš prietikių 
Prūsų Lietuvoje, Pagal A. Swigtochow- 
ski. Kaip vienas lietuvis atėjgs iš Did.

| Lietuvos atsidavė vokiečiams, net pa
vardę ir tikėjimą permainė ir paskui iš
varė jį. Parašė Žmogus. Plymouth, Pa. 

1901..................  10c
Pasikalbėjimai apie dangų ir žemę. 

Labai akyva knygelė, su 15 paveikslėlių. 
V”ertė iš svetimų kalbų, P. A. Plymouth, 
Pa., pusi. 81. ..'........    25c

Palemonas ir Giržduta. Apysaka ei
lėse, iš senovės gyveninio pagal žmonių 
pasakų, senovės įtikėjimų ir savo fan
tazijos. Paraše M. D. 8; . Plymouth, Pa, 
1904, pusi. 72 ............. ............ ,. 20c

Puota—Nuskintas žiedas. Vaizdeliai iš 
eryvenimo. Du labai puikus apskaitymai 
Parašė Bijūnas. Plymouth, Pa. 1902, 
pusi. 32 ........................................... 10c

Pagieža—Jurgis Durnelis. Dvi labai 
puikios apysakos iš gyvenimo. Kiekvie-i 
nam priimnos pasiskaityt. Lenkiškai' 
parašė Brolis. Lietuviškai jšguldė Vin
cas Kudirka. Plymouth, Pa. 1902, pusi.

Nauji Tautiški Paveikslai 
tspausdmti, labai gražus. 

Lietuvos
Lietuvių Moterų’ Progre- 

syvlško Susivienijimo 
Komiteto Adresai:

Sekretorė:—K. A. Gilbaitienė,
• 1514 Roas avė., Scranton, Pa

Finansų Sekretorė:—M. Olyta,
S. E. Cor. 12-th and Rituerst. 

Philadelphia, ra. 
iždininkė:*—P. Stankuviene,

1112 Blake avė*, Brooklyn, N. V.

Narė Pil. Kom.—M. M. Rice, 
General Delivery, New York, N.Y.

Narė Pil. Kom.—A. Pračaitienė,
144 Grand st., Brooklyn, N.Y,

«enywa iraiaių alko. Kaip jam ne
lemtai su ženyboms atsitiko, Iš lenkiš
kos kalbos vertė V. K. Plymouth, Pa. 
1896, pusi. 10(didelio fortnato> .... 10c

Žmogų*. J. Akurat“m apysaka, K 
latviškos vertė J. Baniulis. Plymouth. 
Pa. 1907, pust 40 .

J. J. Pad&tis
lfO-124 GraadsL

Broekly*, N. Y.

Laima ir planetos. Knygelė tinkant 
jaunuomenei perleidimui smagaus laiko. 
Iš jos galima įspėti savo laime, ar nelak 
mę, ar myli jį mergelė, ar ją vaikinas. 
Antra laida. P lymouth, Pa, 1899, pust

PINIGU SIUNTIMAS;
Siunčia pinigus į visas svieto dalis, saugiai, greitai ir pagal tos dienos kursų. Norinti siųs- 

giminėms arba pažįstamiems — siųsk juos per musų offisų, o greičiausiai hr 
todėl kad per čia-

• V • f • « • | M •

K. Brazys, 
224 E. lala «L 
Plynovth, Pa.

’’VIENYBES LIETUVNIKŲ,,.. 
AGENTAI.

W. Sarpalius. Alden, Pa.
Baltimore, Md. \

X Lilis, 521 W.-Baltimore st.
P. Glaveckas 635 W.Lombard st.
t Brooklyn, N. "Ži »

E. Fromas, •i 73 Grand St.
T. Jar mala, 217 Berry St.

* A. Jankauckas, 52 Hudson Ave.
. -c Cambridgeport, Mass.

S. Gntz, 541 Main St
Chicago, III.

Jos. Valmeris 168 W. 18-th st.
P, M. Kaitis, 221 Wabansia Ave 

Elisabeth, N.
Dom. Boczkus, 211 1-st St.

Feliksas Raulynaitis, 
Box 196 Easton, Pa.

Montello, Mass.
B. P. Miškinis, * Box 124 

New Britain, Conn. '
M. J. Czeponis.
J. Mažeika,

„Lietuvos Ūkininkas“.
Laikraštis skiriamas darbo žmo

nėms, eina kartų per savaitę, iš Vil
niaus, Lietuvoje.

^„Lietuvos Ūkininke“ rašoma apie 
įžymiausius Lietuvos reikalus, apie 
žemės valdymų, apie valsčiaus' mo
kyklas ir žmonių laisvę, apie vyriau
sybės darbus ir politika ir tt.
Kaina metams su prisiuntimu $2.30.

Pavienis num. ant vietos 5c., 
o krasa 6c.
Pinigus siųskite atstovui Amerikoje 
po adresu: Geriausias Linimentas arba PAIN 

EXPELLERIS ant svieto nuo vi
sokių GALVOS • skaudėjimų, 
KAULŲ, PERGALIMO, REU- 
MATIZMO, STRĖNŲ SOPĖS, 
SAUSGĖLŲ, KAKLO, GAL
VOS SUKIMO IR DIEGLIŲ.

Jeigu nori ligoje ir nelaimėje 
pasigelbėti, nejieškok rodos pas 
kokius nemokįtus žydelius ar kry
žiokus savo priepuoly, bet kreipkis 
arba tiesiai parašyk pas savo locnų 
vientautį, reikalaudamas tikrų gry^ 
nų ir gydančių vaistų —pas 
ALBERTĄ G. GROBLEVSKĮ, 

Plymouth, Pa.
garsų dirbėfų „Lenkiškų ir Lietu 
viškų gyduolų”, o persitikrinsi, 
kad neišskleisi veltui ir ant apga 
vysčių savo sunkiai uždirbto cen-

cbntraliskų viršininkų „tAvynBb 
MYLĖTOJŲ” DRAUGYSTES.

Pirmsėdis: B. K. Balevičia,
v 826 32-nd st., Chicago, Ill.

> Į
Sekretorius: A. Ramanauckas,

101 Oak st. Lawrence, Mass

Kasierius: A. J. Povilaika^
804 Bank st., Waterbury, Conn.

Knygius: J. Simanavyčius,
831 Barnes st., Plymouth, Pa.

« • Literatiškas Komitetas:
J. Baltrušaitis,

1815 Moyamensing avė., 
Philadelphia, Pa.

Jonas Ugaudas,
3252 Halsted st., Chicago, 111.

t V. Szliakys,
119 E. Centre st. Shenandoah, Pa.

Naujai a
1. Didis

Vytautas*.
2. Didis 

Keistutis. 
. 3. Didis 
Algirdas.

• 4. Didis
Gedeminas.

Paveikslų miera 22x28 colių.
. Prekė 85c. kožnaa.
Paveikslas revoliucijos Lietuvoje 

didumas 22x28. Prekė tl.oop*:
Lietuvos mapa, didumas 8x11. 5c-k 
Pinigus priaiųsdamar adresuok: 
’J. J. PAUKSZTIS & CO.

224 E. Main si

Naujas Tel. 1005. Senas Tel. 578M

Dr. Albertas Kauffman
Gydytojas iš seno kraj&us. •

Specijallstas nno visokių

Racine, Wis.į \ r* 
Ignas Macziulis, 621 Standard st.

New York* ■ * t
J. M. Danielius, 451 W.T0-ėt 

Naugatuck, Conn. J1 '

A. Levandauckas.
- ’ Scranton, Pa.
J. Petrikis, 1514 Ross Avo

So. Boston, Mass. * 
N\Gendrolis, 224 Athens St .

Waterbury, Conn.
J. Zemeritauekas,' 39 W. Porter St.

Westwille, Ill. '
V. S. Kreivėnas.

Turners Falls, Mass.
K. P. Szimkonis box 671

, Shenandoah, Pa<
J. Ru drain as, 236 N. West st.

.•V* . » /
Newark, N. J.

V. A mbrazevy čia, ITS Ferry st.
\ E. St. Louis, lU.^

K. J .Baranauskas 452 Collinsville ave 
KELIAUJANTIS AGENTAS

J. Stasiulevičius

1 Yra užtikrinta ant to, jog jo pasekmes kaipo Specijalistas gydyme
* tujų ligų yra iš tikros ir ilgos praktikos, o ne iš knygų išsemtos.

* Dr. ALEKSANDRO O’MALLEY
1 spasabas yra tai praktika per visa savo am-.
f žiu gydyme tųjų ligų ir per tikrą žinastį vi- Į \

šokių moksliškų spasabų naudojime per jį. f \
J 4 Jisai atiduoda savo tarnystą dėl jųsų, | S 4^ I
v kuris per 25 metus datyrė, su pasikalbėjimu I - /

už dyką pas save asabiškai ar per pačtą, o jo \ /
* ofisuose randasi viskas ant pažinimo jųsų
1 ligų, be mažiausio kašto ant jųsų naudos. J

į RUPTURA
Ar tai tikrą ar tuomlaiking, arba-vandeniną, gydau ant visados be 

J naudojimo peilio, skaudėjimo ar atsitraukimo no darbo. Be operacijos, 
f NERVO-V1TAL LIGA.

* Nuo padūkimo jaunystoje, persidirbimo ir ištekėjimo, kurie sunai- 
1 kiną daugybą žmonių ant viso gyvasčio, gydau ant visados. Kraujas, 
f nervos ir visi sąnariai išgydomi be jokių bjaurių gyduolių ar operacijų.

t UŽSLĖPTOS LIGOS.
> Kurios tankiai yra užslėptos^, o tik-dupdąsi pažint per kraują, Mk- 

stuose ir kituose sąnariuose. Dr. O’Malley X-ray ir kitos įtaisos greitai
5 parodo liga ir priežastį. ».
J " VERIKOSELE.
f Yra tai liga, ką gįslos užsikemša su juodu krauju privatiškose
* dalyse kūno, per ką pastoja gįslose kieti guzai ir neduoda dėl nuturos 
A atlikti savo pareikalavimų, išgydau ant visados be bjaustymo, rišimo 

■ ar skausmo. Visos nervos buna drūtos ir sveikos, o vyriškumas vėla
buna sugrąžintas. /-

Prisiek poetinę markę už 2c, o aplaikysi daktarišką
J knygutę su abrozėliais nž dyką.

Dr. O’Malley
į i Čia rašoma ir kalbama lietuviškai ir lenkiškai. •

DIDŽIAUSIA IR SENIAUSIA LIETUVIŠKA

DIDŽIAUSIA KRAUTUVE KNYGŲ. . į į
galima gauti visokias lietuviškas knygas, kokios tik yra išėję iš po spaudos, kaip svietiš- 
ir maldų knygas.

Rašydami su bent kokiais reikalais visada adresuokite šiteip: -

J. J. Pauksztis ir K. Brazys, •
120—124- Grand Street,

TH. 2384 Greenpoint. 5
PUIKIAUSIA VIETA LIETUVIAMS^ 

pas PETRA A. DRAUGEI! Į 
'Skanus alng, gardi arielka, elius, vi-j» 
»M>ki« vynas, kvepentt dfarai, Ir pnbį' 
kąs užkandžiai. Salė dėl mitingų ir^ 
veseilių.' Nepamirškit Šios atsakau-/ j 
čiausios vietos, • busit užganėdinti. 4 
73 GRAND 8TR. BROOKLYN, N. T.J 

Palei Wythe Ave. {
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Telephone 1406 Greenpoint.VIENYBE
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W.P^MtNaKA,670 MILWAUKEE AVO CHICAGO, ILL.
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Parduoda laikrodžius Meninius ir kišeninius 
vyriškus ir moteris tone, žiedus, bransoletas 
špilkas ir visokius auksinius daiktus, teipgi užsi- 
jima jų taisymu. Viskas už pigiausią prekę.

102 Main st. Plymouth, Pa.

>.

I

Lietuviškas Dziegorhįkas' 
Sziuomi užsiimu jau 20 metą. . 

Užlaikau visokios rtfaies telk 
. rodžius, sieninius, pastatomu • 

ir kišeninius vyriškus moteris 
kus, antriniu* ir Mdsdrinlns 
retėžėiiiia, vteokive ttedos, «pi 
Įkas, nuskartus ir braazaUetus 

ei žtMns, atde

A S

GERIAUSIA UŽEIGA^ PAS

VINCĄ ŽARSKĮ.
Laikau puikioje vietoje Saliuną, už

laikau, skaniausius gėrimus, Alą, Ariel
ka, visokį Vyną ir kvepencius Cigarus.

Lietuviai nepamirškite atsilankyti pas 
savo tautietį po Numeriu 
111 Wythe Ave.

Brooklyn, N. Y.

Parduodu laivakorte* Ant vfeoklq linijų lt »ten- 
ttn pfenigui •Hm* dalis svieto. Dsyternastts 
(pavedimas raštų] atMklmol reikalų •« Maeko- 
1 joe valdžia. Išmaišau vteaHSs ptelgua ant 
amerlkoniakų lt t- L Darna apeergftjimse nuo 
ngntee (Pire Insurance] ant visokių daiktų. Jelgn 
kor[ WsUm»| atlaikytų taMJeįamėje, tegu 
aaųkiaM prie pranta, o te41 Islluonaosfa,

Detnviai kreipkitės p w aavo tautietį, o bosite

VINCO JDAUNARO,
132 BEDFORD AVE. BROOKLYN, N. Y.

Tarpe North 9-tosfr 10*tos ulyčios._______ '

13 8 Penn'a Ave. WILKES BARHB, PA J
i Gyveno locnam savo name.

PUIKIAUSIOJ VIETOJ SAUUNAS

AND. LINONIO, ,

Ml
IE du literoe, diena, mėneeį «>eta 
♦f v*r<tete dyx»i, Telprifl tai 

ran ainoe viena paminėta* Ir n 
pamiBėtoa daigtaa Ganaita-wfr 
pigią prėką anateakanče rašyta.

K orinti nžatorderluot laikrodėlį ankalnį araida 
brlnj, ar paa^kanota, tegnl prisiunčia eąvo tikra 
adretĄ ir 50 et., o no» priel&aim ant ExpreSo ir 
peržlnrėjaa gali utafmokėt pinigas ir pasiimt.

VINCAS UEMANAVICZIA,
49 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

-ln 7 dienas per marias.
Parduoda Laimakortaa, atnnėta pinigu ir dt- 

rteroaatea | vfeM date avleto-
Pardnodn Laikrodėlius,’ lendugėlna, Žtedaa 

msatnėltea grotnatoma dmknot >4 iki >100.

* O.fJ. JESZMANT, 
171 N. Main st. Pittston, Pa.

-WJOWA

Sziuomi užsiimu jau* 18 metą.
Pran*«a visiems liMnvtems, 

kad turtėjau dlitela krsnt«T< 
visokių dr-tagorėilų ir ėtodų: 
ksįpo tek, Laikrodžių sicBtrių, 
Klientais cyrtto svlrvo tyrtskų 

i ss rraiiom krtet- 
w Vteoklų Stedų 
eetp n»»int vslkl- 
rgfnon s dideliam 

Ir ai pnsiaataė
prsk<. VISOKĮ

turtą. Žemes šmotus ( ktua) didumo 
20 x 100, 25 x 170 už $195. ir bran
gimus parduoda

David P. Leahy Fealty Co.
South Ozone Park.
South Jamaica. L. L

tiktai 6 minutas kelio nuo Brook- 
lyno City Line su „Traction” karu. 
Įmokėti reikia 9 dolerius o likusius 
išsimoka po SI. dol. ant sanvaites.

Ant par ei kala vymą artenias žinias 
duoda
J. Buller, 16 Jewel Str., Green
point, Brooklyn, N.Y.

60 YEARS* 
^HI^^m^EXP E RIE N C E

Patents
Trade marks 

Designs
Copyrights &c.

’one sending a sketch and description may 
—ly ascertain enr opmion free whether an 

Invention is probably patentable. Conimunica- 
tlena strictly confidential. HANDBOOK on Patents 
sent free. Oldest agency for seearmg patents.

Patents taken through Munn & Co. receive 
tpccial notice, without charge, in the 

i Scientific American.
A handsomely illustrated weekly. Largest cir
culation of any scientific journal. Terms. $3 a 
year: four months, $L Sold by all newsdealers. 

MUNN &Co.36'BrMd“^ New York 
r Branch Office. 625 F'SU Washington. D. C.

PUIKIAUSIS SALIUNAS 
JONO RAIŠO,

Skanus Alus, gardi Arielka, visokis 
Vynas ir kvepenti Cigarai. _

Lietuviai, reikale užeikit pas savo 
tautietį, o visada busit užganėdinti.

769 Liberty Avė.
Kampas Shepperd Are.

IF
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Clinton Ave. ir Hamilton Place,
MASPETH, L. J.

Skanus Alus, gardi Arielka, visokį 
Vynai ir kvepenii Cigarai. Vieta graži, 
prie girios, kaip šioms dienoms trip ir 
uedėliom galima praleist linksmai laika.

Jonas S. Lopatto,
Alarmy and ConnsclIor-at-Uw (Lietu- 
vyg Brokatas pabaigęs Pennsyhanijos 
Uatverritetą), užsiima varymu provą vi
suose teismuose.

Offixas rūmuose 47-48-49 Bennett 
Bvildinsr, kampo Public Square ir North 
Wain Street, WlLKES-BARRE PA.

Teiepenas naujas OfTiso 37
,, Rezidencijos 1284-R.

komi Ir t t.
illuMaių ir 
Btt»« tt BM

iOM
VI«OIIŲ MUZIKOS 
ptAWV.

•m<mte^«tr»et. kter^ brtt^ dru- 
k*4ni a BMtrti ir palte jaą. Tefpoagl Atlėgo -

KI. M1KTKX7S,
BSrtoK.' rtto-Bam.Pi

P. V. ROYNIANEK & CO
Seniausias Lenkiškai-Slaviškas

BANKINIS NAMAS
Uždėtas prieš 21 metus.

KANCELIARIJOS: n
TAUTIEČIAI!

Jeigu norite siųsti pinigus j seną krają, arba reikalinga 
kokia rodą ar pagelba —

Paminkite, kjjzŲP. V. ROVNIANEK & CO. seniausias 
bankierius visoj Amerikoje, žinomas, kad teisingai, pigiai ir 
greitai siunčiam pinigus. Parduodam laivakortes ant vftą liniją, 
kaip tai: Bremen, Hamburg, Rotterdam, Antverp, Anglija, 
Fium, Libau ir 1.1. Paimam visokias reikaluose turto irkarei- 
vijos^provas. ^Priimam ant padėjimo pinigus ir_už metus mo- 
kam'procentą.

Su bent kokiu reikalu kreipkitės ypatiškai ar per laišką:

P. V. Rovnianek & Co.,
25 Ave. A., NEW YORK, N. Y.

40 Canal Str.,—142 Division Str., ’£T©'W 3?"OZ*kL 
Filija 81 Grand st. BPOOklVll. IT

^Prieteliai! duodu jums žinią, kad mes parduodam Sifkortes ant visą 
greičiausią laivą už pigiausią prekę. Esu užtvirtintu agentu ant lini- 
North German Lloyd Bremeno; Hamburg Amerikan Line Hamburg, Red 
Star Line, Antverpo ir Nitherlands Lines Roterdamo. Siunčiame pini 
gus,kurtus jusą prieteliai gauna į 15 dieną. Jfusą kantoroje galite suš
nekėti lietuviškai ir lenkiškai. Ateikite ir persiliudikite, kad mes per 
52 metus su kožnu apsiėjome teisingai. TeiposgipardSdamė tikietus ant 
visą geležinkelią Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinoti kad mes priimam pinigus į depositą bankos ir mokam 
po3| procentus aut metą. Procentą tik tą mokam nuo 50 dolerią ir vir-' 
šans, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Padėti ir išimti; 
gali kožną dieną nuo 9 ryto iki 2 po pietą, ir nuo 4 iki 8 vai. vakare.

Į VISI DABAR SKAITYKITE!
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i „VADOVAS IN SVEIKATA”
| Naujausios ketvirtos laidos
J Ta garsioji knyga parašyta Dr. E. C. Collins, bet paskutinė laida padidinta, su daug naują išaiškinimą, > 
F visokios ligos, ją vardai, kaip nuo ligą išsisergėti, išsigydyti ir kaip būti sveiku. Daug žingeidžią paslaptybių f 
> aprašyta laimingam ženybiniui gyvenimui,. x k-
T su nauju priedu, 228 lapų dydžio, pripildyta ir išleistaf THE COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTO! f

T4- KNYG^. SKAITYTOJUI IR KLAUSYTOJUI suteiks tikra rodą gyvenime, kaip but sveiku, o sergantiems kur 5 
kuris tik perskaitys, netik mokės nuo visokią ii užsikrečiamą ligą g 
issisergėti, bet4r daktariškam moksle apsišyies. L

ir kaip išsigydit. Yra tai pirmutine lietuviškoj kalboj, tokia naudinga knyga.

VADOVĄ m SVEIKATĄ
Toje knygoje apart aprašymą yra daug paveikslu, kad žmogaus subudavojimą ir vidurines paslaptis kaip 

zerkole permatys,— teip atvirai ik šiol nieks nedrįso viską parodyti. * *
„VADOVAS IN SVEIKATĄ” yra labai naudinga seniems ir jauniems, vyrams ir moterims, apsivedusiems ir jauni
kiams, kiekvienoje stuboje ji turėtą rastis. Tik viską dasižinesi, kaip pačią knygą perskaitysi. Ji tūkstančius sveikais 

padarė, kitus ūpo mirties išgelbėjo ir gyvena laimingai.
SZIOS PASKUTINES LAIDOS IR VĖL 100,000 ISZLEISTA, " 

kurie dar neturit-, todėl pasirūpinkite tą knygą, yra tai kaipir turėti daktarą savo namuose. DabarV. in S.” 
stora, didele knyga, bet jos prekė ta pati, tik 45 cen., Vienok kad ji labui visuomenės išduota, tad kiekvienam bus 

prisiąsta VISAI DOVANAI, kuris atsiąs tik už prisiuntimą 10 een. markėms.
Jei sergi pirmiau nekaip kreipsies! prie kokio nors daktaro, tai reikalauk ir perskaityk ,, V A DO V AS IN 
SVEIKATĄ”. Sergantiems męs rūdijame skaityti apie REUMATIZMĄ, PLAUČIŲ, KEPENŲ, INKŠTŲ, ŠIR
DIES, VIDURIŲ, VYRŲ IR APIE MOTERŲ ligas. Sveikiems kitus skyjjus, nes kiekvienas straipsnis labai akyvas 

ir naudingas. „ V, in S.” reikalinga kiekvienam, tai perskaitęs nepatohs-į-1 igps nasrus.
Tęipat išleidėjai ..VADOVO IN SVEIKATA” užlaiKo grynas, geriausias gyduoles, kokias 

tik gamta ir mokslas išduoda, ir išsiuntinėjayisur.

The Collins New York Medical Institute, inc. 
' 140 W. 34 Str, New York, N. Y.

Naujas Telephonas No. 8208

JonasDzedolikas,
Lietuviškas GRABOBIUS 

Karietos 
ant veseiliu 
laidotuvių 

I R ----
krikštynų

Vežimai perkraustymui ir tt.
509 Main st. Kingston, Pa.

Imkimės nors sykį už ranką 
ir šelpkim viens kitą.
Reikalaudami šipkorčią va
žiuoti i senąjį krają, atbėgi 
norėdami parsitraukti iš Tė- _ __ _
vynės savo giminias, pažįstamus, teipgi siųsdami pinigus, neužmirškite

r 
I

Antanas Staszauckas.
Laikau puikioje vietoje Saliuną, užlaikau aka 

nlansius gėrimus ir kvapen&ne Cigaras. Lietu 
ylai nepaminkite ateHankytipassavo viententį. , 
No 2Cor.Nesbitt ir B

BAST PLYMOUTH PA.

GERIAUSIA UŽEIGA LIETUVIAM

Į pas JONĄ KULBOKĄ,
1 Skanus Alus, gardi Arielka, vBoki 
i) Vynai ir kvepenti Cigarai.
? TURIU AGENTŪRA
Į: Parduodu Lotus, ir Namus, puikioje 
9 vietoj, ant gerą išlygą, galima pirkt 
i) už pilną prekę ir ant išmokesčią. 
Įj Perkant už pilną prekę 15-tą procep- 
b ta numažina. Ši puiki vieta randasi
I LINDEN, N. J*

> Nuvažiavimas dovanai.
Reikia dasižinot pas AGENTĄ

į JONĄ KULBOKĄ
! 74 Grand Street,
j kampas Wythe Av. Brooklyn, N» Y.

Vietoje, ką ban koše pinigus pražu- 
į. dot, tai verčiaus nusipirkt lotą arba 
' namus, o tada pinigai niekad nep- 
b ražus. Su guodone gero velyjarttis 
į JONAS KULBOKĄ.

PUIKUS HOTEUSd
KAZ. MILIŠAŪSKO. f

Laikau visokius gerymuš, kaipo tai:$ 
Alą, degtinę^A isokį vyną, porterį ir i 

! kvepencius Cigarus. A
Priek tam laikau kriaučystg. Ste- f 
i i uotus siutus dirbu pagal vėliausią 

1 madą, už prieinamą prękg- Reikale ± 
' nepamirškit savo lietuvį, 
116 Baltimore st. w;n n p
prieš centrai dypa n unC5-Ddn c, Id 
t Hotel is žemai, o kriaučystė viršui.

PLYMOUTH NATIONAL BANK, 
East Main M., __ Plymouth, Per
K APT TOJAM. .. ..........  100.000
pRavrašrs............. *.........................20.009

...... - - J- ...........- *

Tris procento mokame ant padėtą .pi
nigą, Hus išmokėta ant ki<4. vieno pa
reikalavimo. Gcriusia už«įkrinta urė 
di»ka banka.

John R. Powell, Prezidentas.
John J. Moore, -Vics-Prezident.
R. J. Faust, Jr. Kasierius, ,

singu ir artisttnzkJĮ isz- 
dirbimą. ' .

BROOKLYN, & Y

Telephonas 8 S.

P V Obiecunas &Co 
Con 12-th slid Carson st, 

S. S. PHtsburg, Pa. IDWIEMS MEDAUAIS.fi
7 ant Kosciuszkos Paro

dos nž rūpestinga, lei7

,W. S10M1NSKA
639 Milwaukee Avenue, , CHI

Mano Dirbtuve tapo

HOTEUS
A. NATAUCZIO,

218 E. Main Street, /
PLYMOUTH, PA. 

k Skanus Alus, puikiausia Arielka 
x-iw>k>s Vynas, Porteris, Elius ir 
k’ppęnti Cigarai. Auj lankykit pa* 
aenf biznierių ir pažystamu

A. Natauti.

Telephonas 317 WHUamsburg*

TeUlAgAs, senas salianiaka' Brooklyn/*.

AUGUSTAS KALVAITIS., 
4V4 SMropoftUn AV0.1t Mttpur• 
Rodney stn

KARŪNŲ, SZARPŲ, 
KOKARDŲ, ROŽĖTŲ, 

® BERLŲ, ’ MARSZAL- 
I KINIŲ LAZDŲ ir tt.

Turtu už garbę apreiksztt guo- 
dotiniems Kunįgams Ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu ^vi- 
feaii augszcziaus paminėtu^ daig
ius Pigiausei, Teicinjgiausci 
ir ŲreriaiLsei, nes per 30 metą 

i rodama iszdirbimals įgijau 
geriane praktiką ir dėl to galiu 
w;aką padjrb: pigiau k g«riau «c- 
gu kiti fabrikai.

MEDAUAIS.fi



